
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

09.06.2019 -
09.12.2019№34 (1153)

UŽSIENIO LIETUVIAI 
KVIEČIAMI TEIKTI PRAŠYMUS 
PARAMAI STUDIJOMS GAUTI 

23 PSL6 PSL

Ž. PAVILIONIS: TAS CIRKAS 
YRA VISIEMS NUSIBODĘS 

8 PSL

MOKSLO METUS 
PALENGVINANTYS PATARIMAI  

NBA KLUBE DIRBANTIS 
T. BALČĖTIS - APIE SPORTĄ  
12 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 17
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 20
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  .  . 9
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI, 
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Mažiausiai 20 gyvybių Bahamose nusinešęs ura-
ganas „Dorian“ vėl sustiprėjo iki 3 kategorijos aud-
ros ir priartėjo prie JAV pietrytinės pakrantės, gra-
sindamas pavojingais jūros potvyniais žemai esan-
čiose bendruomenėse nuo Džordžijos iki Virdžinijos 
pietvakarių. 

Anksčiau šią savaitę Bahamas „Dorian“ pasiekė kaip 
stipriausias uraganas per šios salų valstybės istoriją. 
Vėliau jis gerokai susilpnėjo – nuo 5 iki 2 kategori-
jos, bet trečiadienį vakare vėl ėmė stiprėti. Uragano 
vėjų greitis siekia 185 km per valandą. 

Pietų Karolinoje daugiau kaip 1,5 tūkst. žmonių pri-
siglaudė 28 laikinose prieglaudose, o pareigūnai bai-
minasi dėl istorinės Čarlstono miesto dalies. Naktį 
uragano centras buvo už maždaug 168 km į pietus 
nuo Čarlstono ir judėjo į šiaurę visai šalia pakrantės. 

Anksčiau „Dorian“ siaubė šiaurinę Bahamų dalį, 
kur žuvusiųjų skaičius trečiadienį padidėjo iki ma-
žiausiai 20. 

„Šiuo metu pradedame matyti aiškesnį prarastų 
gyvybių vaizdą, bent jau Abako [salose], ir praras-
tas gyvybes Didžiojoje Bahamoje“, – šalies radijui 
sakė Bahamų sveikatos apsaugos ministras Duane’as 
Sandsas, kurį citavo ir laikraštis „The Nassau Guardian“. 

„Taigi, žuvusiųjų skaičius Abake ir Didžiojoje 
Bahamoje kol kas padidėjo iki 20 žmonių... Tačiau 
turėkite galvoje, kad paieškos ir gelbėjimo opera-
cijos, užlietų namų tikrinimas dabar tik prasideda“, 
– nurodė jis. 

Jungtinės Tautos trečiadienį paskelbė, kad maž-
daug 70 tūkst. žmonių Bahamose reikalinga skubi pa-
galba maistu, geriamuoju vandeniu, pastoge ir vais-
tais. JT šiam reikalui jau skyrė 1 mln. dolerių iš savo 
nepaprastųjų situacijų fondo, telefonu iš Bahamų 
sostinės Nasau žurnalistams sakė JT generalinio sek-
retoriaus pavaduotojas humanitariniams reikalams 
Markas Lowcockas. 

„Galime tikėtis, kad bus užregistruota daugiau žū-
ties atvejų“, – Bahamų premjeras Hubertas Minnisas 
sakė žurnalistams ir nurodė, kad „Dorian“ yra „vie-
na didžiausių nacionalinių krizių per šalies istoriją“. 

Bahamose pradėti gelbėjimo darbai. JAV Pakrančių 
sargyba, Didžiosios Britanijos Karališkasis jūrų laivynas 
ir kelios pagalbos grupės bandė pristatyti nukentėju-
siems žmonėms maisto bei vaistų ir išgabenti didžiau-
siame pavojuje atsidūrusius žmones į saugias vietas. 

Raudonasis Kryžius taip pat perspėjo, kad per di-
delius potvynius Abako salose sūriu vandeniu galė-
jo būti užteršti šuliniai. Organizacija nurodė iš savo 
pagalbos stichinių nelaimių atvejais fondo skyru-
si 250 tūkst. Šveicarijos frankų pradiniam atsakui į 
krizę ir tam, kad maždaug 500 šeimų būtų suteik-
ta laikina pastogė.

Uragano atneštos liūtys užliejo oro uostus, keliai 
Abako salose ir Didžiojoje Bahamoje tapo neišvažiuo-
jami. Uragano vėjų greitis šiose salose siekė 295 km 
per valandą, iškrito 76 cm lietaus. Galiausiai uraganas 
antradienį nuslinko į jūrą ir ėmė judėti Floridos link. 

Bahamose, kurias „Dorian“ pasiekė kaip 5 kategori-
jos uraganas, padarytos žalos mastas iki galo dar nėra 
aiškus, bet buvo sunaikinta ar apgriauta tūkstančiai 
namų, smarkiai sutriko ligoninių darbas, gyventojai 
buvo įstrigę savo namų pastogėse. 

„Nepraraskite budrumo“ 
„Dorian“ centras trečiadienį vakare pradėjo ju-

dėti pavojingai arti Floridos ir Džordžijos pakran-
čių, o ketvirtadienį ir penktadienio rytą – netoli ar 
virš Pietų Karolinos ir Šiaurės Karolinos pakrančių. 
Prezidentas Donaldas Trumpas perspėjo žmones ne-
prarasti budrumo. 

„Prašom neprarasti budrumo. Jam slenkant pakran-
te gali nutikti daug labai blogų ir neprognozuojamų 
dalykų!“ – socialiniame tinkle „Twitter“ parašė jis. 

JAV rytinėse pakrantėse paskelbta nepaprastoji pa-
dėtis, paveikianti milijonus gyventojų, galimai atsi-
dūrusių uragano kelyje. Pentagonas pranešė, kad 5 
tūkst. Nacionalinės gvardijos narių ir 2,7 tūkst. regu-
liariosios kariuomenės karių yra pasirengę prireikus 
padėti gyventojams. 

Kokonat Grove Floridoje, kur gyvena nemažai išeivių 
iš Bahamų, gyventojai pradėjo rinkti pagalbos prekes 
nuo uragano nukentėjusiems žmonėms. Vietos pa-
storius Nathanielis Robinsonas sakė, kad septyni hid-
roplanai yra pasirengę nugabenti pagalbos krovini-
us į Bahamas, kai tik „leis oro sąlygos“.

„Kai kas prarado viską, ką turėjo, – sakė pastorius. 
– Savo namus, visas transporto priemones, verslus. 
Jie nieko absoliučiai nebeturi.“    

Stichijos šėlsmas

„Dorian“ nusiaubė Bahamas. Kas toliau?



3

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Čikagos merė Lori Lightfoot trečiadienį surengė pirmąjį 
posėdį su rinkėjais, skirtą aptarti miesto biudžetą. O apta-
rinėti yra ką – jai teks atrasti būdų, kaip užlopyti $838 mili-
jonų trūkumą. 

Susitikimas, surengtas „Copernicus“ centre šiaurės vaka-
rinėje miesto dalyje, prasidėjo 6 valandą vakaro ir tęsėsi 
porą valandų. Šis viešas forumas surengtas praėjus apie 
savaitę po to, kai Lightfoot savo kalboje „Apie miesto pa-
dėtį“ pristatė $838 milijonų deficitą, numatomą 2020 metų 
biudžete.

„O jei nors kartą pasielgtumėte konservatyviai ir imtumėtės 
apkarpyti biudžetą?“, – klausė vienas pasisakiusių rinkėjų.

„Yra gausybė puikių profsąjungoms priklausančių darbuo-
tojų, kurie atliko savo darbą ir nusipelno to, kas jiems sąži-
ningai priklauso“, – sakė kitas. 

Tai buvo pirmasis viešas susitikimas su rinkėjais iš keturių, 
kurie bus surengti rugsėjo mėnesį, prieš tai, kai merė pristatys 
pilną oficialų pasisakymą biudžeto klausimu spalio viduryje. 

„Mes kreipiamės į gyventojus tam, kad iš jų pačių lūpų iš-
girstumėme tai, kas jiems svarbu miesto biudžete. Mes taip 
pat norime būti atviri dėl savo sprendimų priėmimo ir užti-
krinti, kad mokesčių mokėtojų doleriai yra išleidžiami skaid-
riai“, – sakė ji.  

„Labai tikimės išgirsti, kad merė rimtai žiūri į prieinamų 
būstų išsaugojimo klausimą“, – prieš susitikimą sakė šiaurės 
vakarinėje miesto dalyje gyvenanti Diane Limas.

Merė nurodė, kad kreipsis į Springfildą pagalbos iš pagrin-
dų imantis nuodugnios miesto pensijų sistemos pertvarkos. 
Ji taip pat sakė į pagalbą pasitelksianti Ilinojaus provincijos 

įstatymų leidėjus, idant sukurtų naują mokesčių struktūrą, 
leidžiančią Čikagos kazino pritraukti investuotojų. 

Planai skamba grandioziškai, tad akivaizdu, kad juos įgyven-
dinti lengva nebus. Gyventojai dalinosi nuogąstavimais, kad 
politikams nepavykus pasiekti planuojamų rezultatų, jų gali 
laukti dar vienas nekilnojamojo turto nuosavybės mokes-
čių didinimas. 

„Namus savo nuosavybėje turintys žmonės, ypač, jei jie yra, 
pavyzdžiui, senjorai, neturi jokių papildomų pajamų“, – sakė 
šiaurės vakarinės miesto dalies gyventoja Eva Skowronski.

„Aš nežinau, kiek šiais metais mums gali kainuoti mūsų 
sveikatos draudimas, – kalbėjo kita forume dalyvavusi mo-
teris. – Mokesčiai už man priklausantį nekilnojamąjį turtą 
irgi auga, tad visa ši situacija yra emociškai varginanti, mes 
baigiam prarasti paskutinius nervus.“

„Vienas iš svarbiausių mano prioritetų yra palengvinti gyve-
nimą mažas pajamas gaunančioms ir sunkiai dirbančioms 
šeimoms“, – tikino Lightfoot. 

Likę susitikimai su rinkėjais bus rengiami: 
Šeštadienį, rugsėjo 14 d., nuo 9 val.ryto iki 11 val.ryto, 
Roberto Clemente High School, 1147 North Western Avenue

***
Ketvirtadienį, rugsėjo 19 d., nuo 6 val.vakaro iki 8 val.vakaro,
Southeast United Methodist Youth and Community 
Center (The Zone), 11731 South Avenue 

***
Trečiadienį, rugsėjo 25 d., nuo 6 val.vakaro iki 8 val.vakaro,
Linblom Math and Science Academy, 
6130 South Wolcott Avenue   

Kol naujasis aplinkos ministras Kęstutis Mažeika teikia nu-
rodymus kur koks medis turi būti nukirstas, o koks paliktas, 
svarbioms aplinkos politikos sritims trūksta laiko. Viena iš 
tokių yra statybos, kurios apaugusios biurokratija, kontro-
lės imitacija ir korupcija.

Dideli pinigai, didelės problemos
„Big boys, big toys“, kaip pasakytų anglai, yra statybos! 

Statybų sektorius yra viena svarbiausių Lietuvos ekonomi-
kos sričių, kurioje sukasi dideli pinigų srautai, daug suinte-
resuotų pusių ir silpna valstybės priežiūra. Prieš keletą metų 
žiniasklaida šiek tiek daugiau kreipė dėmesio į statybų išda-
vimo dokumentus, vykdymą ir pasimatė, kad kontroliuojan-
čios institucijos perkrautos darbu, įrodinėjimas ir faktų kon-
statavimas reikalauja daug pastangų, o rezultatai minimalūs. 
Faktiškai kiekviename objekte galima surasti pažeidimų, o 
teisės aktų labirintai tokie klaidūs, kad bet kokie atvejai yra 
traktuojami įvairiai.

Ministrai keičiasi, vadovai irgi neužsibūna, o jokių kokybi-
nių pokyčių statybų sektoriuje nematyti. Aplinkos politikos 
pareigūnai žadėjo suteikti daugiau viešumo statybų leidimų 
gavimo atvejams ir leisti virtualiai matyti pačias statybas. Visgi 
daugiau kalbų reikalai nepasistūmėjo. Statybos yra turbūt 
viena klaidžiausių sričių, kur būtinas politikų ir visuomenės 
dėmesys. Jeigu yra atsakingų žmonių, kurie matuoja vers-
lo įsikūrimo greitį, investicijų pritraukimą ar kt., tai statybų 
srityje karaliauja biurokratizmas ir popierizmas. Seniausiai 
visą procesą būtų galima perkelti į el. erdvę ir apskritai at-
sisakyti popierių. Visa sistema su matininkais, specialistais, 

registratoriais ir kontrolieriais turėtų keistis duomenimis ir 
nebevarginti gyventojų reikalavimais. Viską perkėlus į inter-
netą, pasimatytų, kad geros dalies popierių ir pažymų vi-
sai nė nereikia.

Vos įdėmiau pažvelgus į bet kurią su statybomis susijusią 
procedūrą, aiškėja, kad tikrovė skiriasi nuo realybės. Jau ne 
kartą kalbėta, kaip butus pirkę žmonės formaliai apsigyvena 
„viešbučiuose“ ir „svečių namuose“, įmonės stato daugiabu-
čius samdydamos su verslo liudijimais dirbančias brigadas ir 
daug kitų atvejų. Ministras tik pasidomėjo ūkininkų ūkių situa-
cija ir paaiškėjo, kad ūkininkų daugiausiai yra Vilniaus regio-
ne, nes tai tėra landa pasistatyti namą supaprastinta tvarka.

Kam reikalingos fiktyvos pažymos?
Ne mažiau probleminė statybų dalis yra ir statybų užbai-

gimas. Norint teisiškai sutvarkyti statybų užbaigimą, valsty-
bė reikalauja daugybės pažymų iš įvairių institucijų, o tai 
kainuoja. Neretas atvejis, kai faktinis statytojas ir statybų 
užbaigimo iniciatorius yra visai kitas asmuo. Kotedžai, na-
mai ir butai Lietuvoje parduodami neužbaigti, taigi naujas-
is pirkėjas turi organizuoti teisinį statybų užbaigimą ir įre-
gistravimą. Tada paaiškėja, kad yra neatitikimų, valstybinė 
sistema yra sudėtinga, bet veikia didžiulis tarpininkų būrys, 
kurie, pasak skelbimų, žada išspręsti „bet kokias problemas“. 
Paskaičius skelbimus, teisinis statybų užbaigimas „sutvarko-
mas“ už 1–3 tūkst. eurų.

Skelbimų autoriai žada, kad energetiniai sertifikatai bus iš-
duoti, nors niekas nieko nematuos, garso kvalifikavimo pro-
tokolai „visada“ atitiks normas, ne bėda jei trūksta statybos 

vadovo ar kitų būtinų parašų ir t.t. Reiškinys jau toks masinis, 
kad skelbimų autoriai net nesislepia, kad „gamina“ fiktyvi-
as pažymas.. Tai kam geriau nuo tokių butaforinių pažymų?

Akivaizdu, kad Aplinkos ministerija nevaldo situacijos, nes 
sistema iškreipta. Valstybė reikalauja daugybės pažymų, jas 
mielai kuria tarpininkai, o už viską moka gyventojai. Gal laikas 
būtų visą reikalą supaprastinti, atsisakyti perteklinio biuro-
kratizmo ir pasitelkti išmaniąsias sistemas? Ar tokia betvarkė 
specialiai sukurta korupcijai klestėti? Kol ministras rūpinasi 
atskirais medžiais, gyventojai vargsta su pažymomis, kurios 
yra niekinės, nes dažnu atveju yra fiktyvios. Ministre, pasirū-
pinkit ne tik medžiais, bet ir žmonėmis!    

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Politiko nuomonė

Statybų sektoriui būtina revoliucija

Čikagos finansai

Susitikimai su gyventojais biudžeto klausimu



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 

Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Įvykiai Londone, tiksliau britų parlamente, verčia svarstyti 
tolesnį „Brexito“ likimą. Borisas Johnsonas su karalienės pa-
galba išsiuntęs parlamentą atostogų nuo kitos savaitės, va-
kar neteko daugumos Bendruomenių Rūmuose, kai Philipas 
Lee iš konservatorių perėjo į proeuropietiškų liberaldemo-
kratų frakciją, o vėliau 27 balsų skirtumu pralaimėjo parla-
mentui diskutuoti dėl įstatymo projekto, kuris užkirstų ke-
lią „Brexitui“ be susitarimo spalio 31 d. Ištiktas dviejų smū-
gių, premjeras pagrasino pirmalaikiais rinkimais spalio 15 d.

Jungtinės Karalystės įstatymų leidėjai trečiadienio vakarą 
pritarė teisės akto projektui, kuris įpareigotų premjerą B. 
Johnsoną siekti „Brexito“ atidėjimo, jeigu nepavyktų užsi-
tikrinti išstojimo iš Europos Sąjungos su susitarimu. Už bal-
savo 327 – prieš 299 parlamentarai. Balsavimo įstatymą dar 
turės patvirtinti Lordų Rūmai.

„Dienos temos“ studijoje Seimo Europos reikalų komiteto 
vicepirmininkas ambasadorius Žygimantas Pavilionis ir VU 
TSPMI profesorius Ramūnas Vilpišauskas. Telefonu – Lietuvos 
ambasadorius Londone Renatas Norkus.

– Kaip britai reaguoja į artėjantį „Brexitą“? Daugiau pa-
laikymo turi parlamentas, kuris ketina perimti visą pro-
cesą į savo rankas, ar premjeras, kuris sako geriau „kiet-
asis“ „Brexitas“ be jokio atidėjimo?

R. Norkus: Jau porą metų britų visuomenė yra susiskaldži-
usi šiuo klausimu. Pastaruoju metu po premjero sprendimo 
ir karalienės patvirtinto parlamento suspendavimo daugiau 
jaučiama parama parlamentui, kaip demokratinei instituci-
jai. Ir iš tikrųjų gatvėse nemažai mitingų ir eitynių... Bet išlie-
ka gana stiprus susiskaldymas. Sunku pasakyti šiandien, jei-
gu vyktų referendumas, koks būtų rezultatas.

– Kaip benuspręstų parlamentas, vis dėlto reikia Europos 
Sąjungos pritarimo. Ar tikėtina, kad opozicija turi kažkokį 
ryšį su Briuseliu ir derina su juo veiksmus?

R. Norkus: Manau, kad tikėtina, jog opozicijos parlamen-
tarai ir politikai irgi vyksta į Briuselį ir susitikinėja, turi nefor-
malius pokalbius. Bet, aišku, aš neturiu tokios patvirtintos in-
formacijos, kad būtų padaryti kažkokie rimti sutarimai. Tai, 
be abejonės, šį vakarą priėmus tą aktą, jeigu būtų nubal-
suota teigiamai, visi sulauks ir Europos Sąjungos kažkokios.

– Borisas Johnsonas ketina skelbti pirmalaikius rinki-
mus spalio 15 d. Jeigu pavyktų gauti vis dėlto parlamen-
to pritarimą, ar premjerui ir jo konservatoriams šie rinki-
mai gali būti sėkmingi?

R. Norkus: Visko gali būti. Kol kas vėlgi spėlionės ir ap-
klausos rodo, kad konservatoriai yra gana susilpnėję, ypač 
po šios dienos sprendimo, kada 20 ilgamečių konservatorių 
narių buvo nuspręsta pašalinti iš partijos po to, kai jie vakar 
nepritarė konservatorių Vyriausybės sprendimui susilaikyti 
arba nebalsuoti už pateiktą pasiūlymą dėl įstatymo. Tai kon-
servatoriai, be abejonės, yra susilpnėję. Visa šita situacija pri-
mena tokį pokerio žaidimą.

Įdomiausia tai, kad premjeras Johnsonas ir konservatoriai, 
kurie iš tikrųjų nenori išankstinių rinkimų, teiks tokį pasiū-
lymą, o tuo tarpu Leiboristų partijos pirmininkas, kuris nori 
rinkimų, šiandien, ko gero, nepritars su savo partija šitam 
sprendimui ir gali būti, kad nebus sulaukta dviejų trečdalių 
daugumos. Bet čia tik spėlionės. Matysime, koks bus rezul-
tatas, ir atitinkamai toliau kiti veiksmai seks.

– Iš karto norite reaguoti, prašau.
R. Vilpišauskas: Taip, aš norėčiau referuoti į paskutines 

visuomenės apklausas, kurios vis dėlto rodo, kad šitoks ėji-
mas, turiu galvoj premjero Johnsono riziką, bandant sut-
rumpinti parlamento darbo laiką, kuris sukėlė daug viešo 

nepasitenkinimo, visgi rodo, kad nepakenkė konservatorių 
partijos populiarumui. Ir ją šiuo metu, jau paviešinus, šį spren-
dimą remia maždaug trečdalis rinkėjų, ji yra populiaresnė ir 
už leiboristus, ir už kitus konkurentus. Dar įdomu tai, kad pa-
staraisiais metais konservatorių populiarumui augant mažė-
jo „Brexito“ partijos populiarumas. Tai bent jau iki šiol atro-
do, kad premjero Johnsono taktika mėginti tokiu būdu prit-
raukti „Brexito“ partijos rinkėjus, kurie pavasarį rinkimuose į 
Europos Parlamentą balsavo už tą partiją, gali būti sėkmin-
ga. Kita vertus, mes turime prisiminti ir ankstesnius pirma-
laikius rinkimus, kuriuos inicijavo ankstesnė premjerė kon-
servatorė Theresa May.

Apklausos irgi rodė labai aukštą konservatorių palaikymą 
visuomenėje, bet rinkimų rezultatai buvo kitokie. Ir iš tiesų 
jų situacija parlamente pablogėjo, jie prarado vietų. Tad kol 
kas prognozės yra tokios, jog galimi įvairūs scenarijai. Aš tik 
norėčiau pabrėžti, kad nepaisant tų viešų protestų, reikia 
matyti, kad premjeras turi savo šalininkų ir nepaisant vidi-
nių didžiulių konfliktų, dabar kilusių pašalinus vakar po va-
karykščių veiksmų 20 partijos senbuvių, įskaitant ir Winstono 
Churchillio anūką, kas irgi dažnai minima kalbant apie tai ir 
diskutuojant tarp konservatorių. Vis dėlto jis atrodo nusi-
teikęs toliau rizikuoti ir man atrodo, kad galiausiai bus ju-
dama link pirmalaikių rinkimų. Tik klausimas, kokiu būdu 
prie to bus prieita.

– Pone ambasadoriau, tai kad ir ką nuspręstų dabar 
britų parlamentas, vis dėlto turime galvoti ir apie tai, kad 
Europos Sąjunga tars paskutinį žodį, nes du kartus jau įvy-
ko atidėjimas. Laikas iššvaistytas. Kokia tikimybė, kad ap-
skritai Briuselis derėsis su premjeru, kuris neturi palaikymo?

Ž. Pavilionis: Manau, maža tikimybė, nes tas cirkas yra vi-
siems nusibodęs. Žmonės, kurie iš esmės griauna tą stebuk-
lą, kuris sukurtas po II pasaulinio karo, kurie faktiškai abejo-
ja senos parlamentinės demokratijos demokratiškumu, nes 
tas žingsnis man daugiau į kokį pono Putino elgesį panašus. 
Abejoju, manau, tokie lyderiai anksčiau ar vėliau atsidurs is-
torijos šiukšlyne. Ir labai tikiu, kad atsiras pakankamai jėgų 
britų tautoj, kad rastų kažkokį konsensusą, nes tie radika-
lūs judesiai apskritai visoje Europoje, ne tik Britanijoje ir už 
Atlanto, jie veda į niekur. Be to, reikia dar atsiminti ir apie lie-
tuvius. „Brexito“ „sunkusis“ variantas pastūmės nemažai lie-
tuvių tapti britais. Dabar apie 30 000 jau yra paprašę to sta-
tuso. Nemažai lietuvių kraunasi jau šiuo metu lagaminus va-
žiuot į Lietuvą.

Čia toks mažas pasiūlymas mūsų verslui. Protingas verslas 
jau tą seniai daro. Prieš jiems susikraunant lagaminus, nu-
važiuot pas juos ir pasiūlyti darbo vietas. Mes čia labai daž-
nai skundžiamės, kad pas mus niekas nedirba ir ieškom dar-
buotojų įvairiose kitose teritorijose, bet šiuo metu žmonės 
Londone ieško darbo Lietuvoje. Tai pats laikas pasinaudoti 
ta situacija ir padaryti. Nekalbant apie pilietybės klausimą.

– Gerai, pone ambasadoriau. Bet tai liečia ne tik lietuvius. 
Johnsonas sako, kad jis teikia naujus pasiūlymus Europos 
Sąjungai. Briuselis sako: nieko naujo iš jo negirdime. Gal čia 
yra tokia taktika: nieko neveikti, o tada apkaltinti Bendriją 
ir išeiti be nieko?

R. Vilpišauskas: Taip, daugelis būtent taip ir mano, kad tokia 
yra premjero Johnsono taktika. Netgi buvo neseniai nutekinta 
viename iš laikraščių jo artimiausio ir šiuo metu įtakingiausiojo 
patarėjo frazė, kurią jis, bent jau taip teigia, kad kai kurie konser-
vatorių partijos nariai pasakė, jog visas tas šou, mėginant paro-
dyti, kad vėl atnaujintos neformalios derybos, yra tiktai tuščias 
dalykas. Tai po to vėl kilo nepasitenkinimas. Tačiau aš manau, 
kad nevertėtų atmesti dar vieno, trečio, išstojimo termino ati-
dėjimo, nes tai yra įmanomas scenarijus, jeigu išankstiniai rin-
kimai iš tiesų įvyktų spalio viduryje ir jeigu po jų net ir konser-
vatoriams laimėjus daugiausia vietų, bet jeigu pritrūktų iki dau-
gumos ir opozicija sugebėtų susivienyti ir suformuoti daugumą 
turinčią vyriausybę. Bet tai, žinoma, yra didelis „jeigu“.

Manau, tikėtina, kad ir Europos Sąjungos vadovai sutiktų 
su dar vienu atidėjimu to termino iki sausio pabaigos, da-
bar tokia data yra svarstoma, nes būtų tikimasi, kad nauja 
vyriausybė rimtai žiūrės arba į jau susiderėtą išstojimą, arba 
gal net būtų parodytas noras iš Europos Sąjungos grįžti prie 
tos išstojimo sutarties, jei būtų rasti kitokie sprendimai, susi-
ję su Airijos apsaugos mechanizmu. Kol kas niekas nėra pa-
siūlęs kitokio sprendimo, nors pastarosiomis dienomis apie 
tai nemažai kalbama.

– Pone ambasadoriau, ką jūs manote apie tai? Ar galima 
išvengti „kietojo“ „Brexito“? Ar Europos Sąjunga derėsis dar?

Ž. Pavilionis: Manau, kad taip, tačiаu bandys ieškoti lyde-
rių, su kuriais galima tartis. Tie lyderiai, kurie eina kaktomuša.

– Jūs manote, kad tai nebus B. Johnsonas?
Ž. Pavilionis: Man atrodo, kad tendencija yra tokia. Pirmas bal-

savimas tai jau parodė. Pirmas smūgis ir tas bandymas faktiškai 
reketuoti savo paties partiją niekur nesibaigė gerai. Ir ypač to-
kiose šalyse, kur tos parlamentinės tradicijos yra tokios gilios.  

Nemira Pumprickaitė, laida „Dienos tema“

Brexito drama nesibaigia 

Ž. Pavilionis: tas cirkas yra visiems nusibodęs 

Protestai Britanijoje



7

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Prasidėjus rugsėjui, paprastai prasideda ir papildomi rū-
pesčiai – kamščiai, mokslai ar žvarbesni orai. Laimei, prak-
tiškai kiekvienam mūsų gyvenimo iššūkiui kiekvieną mė-
nesį pasirodo ir po naują programėlę. Pasižvalgę dalinamės 
5 naujomis ar neseniai atnaujintomis programėlėmis, kurias 
šį mėnesį būtina išbandyti ir kurios palengvins jūsų rugsėjį.

Mėnesio programėlė
Programėlė: „Brainly“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Programėlė „Brainly“ yra viso pasaulio mokinių bei studen-

tų namų darbų meka. Tai – lyg namų darbų socialinis tinklas, 
kuriame besimokantieji iš viso pasaulio gali bet kada pateikti 
su savo užduotimis susijusį klausimą ir kiti „Brainly“ nariai ar 
konkretaus dalyko ekspertai į jį greitai atsakys. Tik ką ši prog-
ramėlė buvo atnaujinta, tačiau jos veikimo principas išlieka ne-
pakitęs – milijono besimokančiųjų tinklas iš 35 šalių ir kasdien 
teikiami atsakymai į pačius įvairius klausimus iš didžiosios da-
lies mokyklos bei universitetų dalykų. Taip pat čia rasime jau 
daugybę kitų žmonių užduotų klausimų. Tad jeigu jau užgriu-
vo namų darbų našta, būtinai išbandykite šią programėlę!

Mėnesio palengvinimas
Programėlė: „Post-it“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Žinote tuos lapelius, ant kurių vis neatsispiriame pagundai 

kažką užsirašyti? O vėliau jų prisikaupia tiek daug, kad sušlavus 

visus juos ant stalo į krūvą būtinai trūks to, kurio ieškome. 
Programėlė „Post-it“ smarkiai palengvina šią kasdienę situaciją: 
dabar pakaks susidėti visus tokius lapukus ant stalo ir juos nu-
fotografuoti savo išmaniuoju telefonu. Tada programėlė pati 
juos gražiai sudėlios jūsų ekrane, leis perkelti užrašus į kitas 
programėles ar tvarkingai sudėlioti. Taip pat iš šios programėlės 
bus lengva dalytis savo užrašais su draugais ir tam daugiau 
nebereikės spalvotųjų lapukų – pakaks telefono.

Mėnesio įdomybė
Programėlė: „Vaporgram“
Platforma: „Android“
Kaina: nemokama
Dar viena naujiena tiems, kas vis ieško naujų būdų nuste-

binti savo draugus ar sekėjus programėlėje „Instagram“. Nors 
retro efektų bei filtrų bumas prasidėjo jau senokai, tai vis ge-
riau išnaudojančių programėlių atsiranda iki šiol. Viena jų – 
„Vaporgram“. Iš kitų ji išsiskiria itin unikaliais filtrais bei efek-
tais, kurių dėka atrodys, kad savo nuotraukas ar vaizdo įrašus 
jus keliate iš praeities. Taip pat pati programėlė yra labai in-
tuityvi ir šiuolaikinė, todėl su ja greitai atrasite bendrą kalbą.

Mėnesio apsauga
Programėlė: „Speaker cleaner“
Platforma: „Android“
Kaina: nemokama
Programėlė, kuri taps geriausiu „Android“ telefonų sa-

vininkų draugu per būsimas rudens liūtis. Sušlapo tele-
fonas? Pasitaiko. Bet nusausinote jį ir pastebėjote, kad 

garsas iš telefonų kolonėlių skamba nebe taip ir įtariate, 
kad prie to nagus prikišo lietus? Tuomet laikas išbandyti 
programėlę „Speaker cleaner“. Ji padės pravalyti vandens 
likučius telefone ir kolonėlės vėl skambės kaip anksčiau. 
Taip, tai skamba šiek tiek neįtikėtinai, bet jei kartais ne-
pasisektų ir kartu su telefonu neplanuotai išsimaudysite 
– prisiminkite šią programėlę.

Mėnesio žaidimas
Programėlė: „Knight Quest: The Chess Runner“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Šachmatai – vienas seniausių žaidimų pasaulyje. Bet tuo 

pat metu tai ir lėtesnis, daug mąstymo reikalaujantis žai-
dimas. O ką daryti, jei mokslo metų pradžios proga nori ir 
palaužyti galvą, ir sužaisti ką nors greitesnio? Atsakymą ra-
site atsisiuntę žaidimą „Knight Quest: The Chess Runner“ – 
šiuolaikinį šachmatų ir veiksmo žaidimo mišinį. Įdomu tai, 
kad šis žaidimas patiks tiek tiems, kas sėkmingai žaidžia tra-
dicinius šachmatus, tiek tiems, kas juos žaidžia prastai.   

Moksleiviams ir studentams grįžtant į klases, prasideda nau-
ji, daug iššūkių ir patirčių atnešiantys mokslo metai. Ta pro-
ga dalinamės išmaniais patarimais, kaip be streso pasiruoš-
ti grįžimui į mokslus ir kaip patobulinti mokymosi procesą.

Viskas suplanuota
Namų darbai, kontroliniai, testai, pamokos ar papildomi už-

siėmimai – moksleivių dienotvarkė išties įtempta. Tam, kad 
būtų lengviau sekti savo pamokų ar paskaitų laiką ir mokykli-
nes užduotis, gali praversti patogus tvarkaraštis. Nebūtina 
jo rašyti ranka – geriau pasinaudoti intuityviu, moksleivių ir 
studentų pamėgtu planuokliu „Class Timetable“.

Šia aplikacija naudotis labai paprasta – tereikia suvesti savo 
pamokų ar kitų veiklų laikus, pažymėti namų darbų užduo-
tis bei atsiskaitymo datas ir visa jūsų asmeninė dienotvarkė 
bus išsaugota vienoje vietoje. Programėlėje taip pat galėsi-
te pasitikrinti savo dienos ar savaitės darbus, užsistatyti pri-
minimus ir užsirašyti pastabas. Išmanusis kalendorius šiuo 
metu turi daugiau nei 4 milijonus aktyvių naudotojų.

Kartojimas – mokslų motina
Didelę dalį mokinio ar studento gyvenimo sudaro ruoši-

masis pamokoms ir paskaitoms, atsiskaitymams, testams, 
kontroliniams ar egzaminams. Sėkmingai išmokti pasirinktą 
temą gali padėti ir išmanioji programėlė. Moksleivių pamėg-
ta „Study Blue“ aplikacija siūlo efektyvų mokymosi būdą – in-
teraktyvias mokymosi korteles. Jas galima kurti patiems arba 
pasinaudoti kitų mokinių sukurtomis kortelėmis. Taip pat čia 
galima konkuruoti su savo klasės draugais, rasti naudingos 

informacijos, pasikartoti pamirštas temas ir stebėti savo moky-
mosi progresą.

Lituanistinių mokyklų moksleiviai turi galimybę pasikartoti 
įsidėmėtinos rašybos lietuviškus žodžius. Tokią galimybę siūlo 
lietuviška programėlė „Įsidėmėtinos rašybos lietuvių kalbos 
žodžiai“. Čia rasite pagrindines lietuvių kalbos rašybos taisyk-
les ir rašybos testus. Nors programėlės turinys suskirstytas 
pagal klases, ji puikiai tinka visiems – juk taisyklinga rašyba 
ir lietuvių kalbos puoselėjimas aktualus kiekvienam. Tiesa, 
šią aplikaciją kol kas gali išbandyti tik „Android“ vartotojai.

Įkvėpimui
Net ir pažangiausiems moksleiviams kartais reikia atsik-

vėpti. Tačiau laisvą laiką galima išnaudoti ne tik smagiai, bet 
ir labai naudingai – pavyzdžiui, klausantis populiariųjų tin-
klalaidžių. Jų klausytis galima bet kur ir bet kada, tereikia į 
savo telefoną parsisiųsti tinklalaidžių ir audio turinio grotu-
vą „Castbox: the Podcast App“.

Šioje programėlėje rasite daugiau nei 95 mln. garso įrašų 
ir galėsite rinktis iš daugiau nei milijono skirtingų tinklalai-
džių. Aplikacija itin patogu naudotis, nes visi įrašai yra sus-
kirstyti į kategorijas pagal juose nagrinėjamas temas: nau-
jienų ir politikos, švietimo, istorijos, technologijų, mokslo, 
kultūros, muzikos, komedijos, sporto ir kitas. Taip pat čia ra-
site ir populiariausias lietuviškas tinklalaides.

Saugumas pirmoje vietoje
Prasidėjus naujiems mokslo metams, naujiems užsiėmi-

mams ir naujoms veikloms, svarbu pagalvoti ir apie savo 

saugumą. Visai šeimai bus ramiau, jei turėsite galimybę ži-
noti, kur šiuo metu yra jūsų šeimos nariai – tai ypač aktualu 
tėvams į mokyklą leidžiantiems pradinių klasių mokinius ar 
paauglius. Tokią funkciją suteikia puikiai vertinama prog-
ramėlė „Family Locator and GPS Tracker“. Čia galima ne tik 
stebėti savo šeimos narių judėjimą realiu laiku, bet ir nusis-
tatyti saugias ir pavojingas zonas bei gauti įspėjamuosius 
pranešimus jas peržengus.

Nerimaujantiems dėl saugumo verta papildomai įsidiegti 
„bSafe - Personal Safety App“ aplikaciją. Ją turint savo tele-
fone galima bet kada, vos tik pasijutus nesaugiai, paspaus-
ti SOS pagalbos mygtuką, kuris automatiškai apie tai infor-
muos artimiausius jūsų draugus ir šeimos narius. Įdomu tai, 
kad SOS signalą galima aktyvuoti net ir neprilietus telefono 
– tereikia žodžiu ištarti jūsų sukurtą ir į programėlę įvestą 
kodinę frazę. Be šios funkcijos, aplikacijoje leidžiama tiesio-
giai filmuoti ir įrašinėti garsą, o aktyvavus aliarmą šie įrašai 
iškart persiunčiami iš anksto pasirinktiems kontaktams.   

Į mokyklą!

Mokslo metus palengvinantys patarimai

Technologijų naujienos

Programėlės, kurias turite išmėginti šį rugsėjį



9

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.orlandbestservice.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Neseniai paskelbti mokslinio tyrimo rezultatai parodė, kad asmenys, gėrę daugiau cukrumi 
saldintų gėrimų – gaiviųjų gėrimų, vaisvandenių, sirupų, sulčių, saldintų karštų gėrimų, pie-
niškų cukrumi saldintų gėrimų, sportinių ar energinių gėrimų, dažniau sirgo vėžiu. „Tikėtina, 
kad saldintų gėrimų neigiamą įtaką sveikatai daugiausia lėmė juose esantis cukrus,“ – sako 
Nacionalinio vėžio instituto epidemiologė dr. Rūta Everatt.

Į Prancūzijoje atliktą tyrimą buvo įtraukta daugiau kaip 100 000 šioje šalyje gyvenančių 
suaugusių žmonių. Buvo atlikta išsami apklausa apie jų mitybą, tyrimo dalyvių sveikata ste-
bėta 9 metus.

„Tyrimo duomenys parodė, kad išgeriami 100 ml (1 nedidelė stiklinė) saldaus gėrimo per 
dieną padidina vėžio riziką 18 % (krūties vėžio – 22 %), nustatytas ryšys ir su 100 % sulčių 
vartojimu, – sako dr. R. Everatt. – Ryšio tarp saldintų dirbtiniais saldikliais gėrimų ir vėžio 
nerasta, tačiau vartojančių šiuos gėrimus tyrimo dalyvių buvo mažai, rezultatas galėjo būti 
nepatikimas.“

Pasak tyrimo autorių, saldintų gėrimų neigiamą įtaką sveikatai daugiausia lėmė juose 
esantis cukrus. Daug cukraus maiste ar gėrimuose didina antsvorį ir nutukimą, o per dide-
lis svoris yra įvairių tipų vėžio rizikos veiksnys (burnos, ryklės, gerklų, tam tikrų tipų stem-
plės ir skrandžio, kasos, tulžies pūslės, kepenų, storosios žarnos, krūties (po menopauzės), 
kiaušidžių, gimdos kūno, inkstų ir išplitusio prostatos vėžio). Vėžio atsiradimo tikimybę galė-
jo padidinti ir kiti veiksniai, tokie kaip didelis glikeminis indeksas, saldžiuosiuose gėrimuo-
se esantys priedai (pvz., 4-metylimidazolas, kurio yra karamelės skonio gėrimuose) arba 
pesticidai. „Tam, kad šio tyrimo rezultatai būtų patvirtinti ir išsiaiškintos ryšio tarp saldžiųjų 
gėrimų ir vėžio rizikos priežastys, reikia daugiau prospektyvinių ir eksperimentinių tyrimų,“ 
– komentuoja dr. R. Everatt.

Cukrus yra dažnai vartojamas angliavandenis, kuris maistui suteikia saldų skonį. Yra įvai-
rios cukraus rūšys – gliukozė, fruktozė, laktozė, maltozė ir sacharozė (stalo cukrus). Kai 
kurie cukrūs (gliukozė, fruktozė, laktozė) natūraliai susidaro vaisiuose, daržovėse ir kita-
me maiste. Tačiau, daug vartojamų maisto produktų savyje turi pridėtinio cukraus – t.y. 
cukraus, kurį mes patys dedame į maistą, kad pagerintume skonį arba kurio į produktą 
prideda gamintojai. Pagrindiniai pridėtinio cukraus šaltiniai yra gaivieji gėrimai, pyragai, 
šokoladas, vaisių gėrimai ir desertai. Pavyzdžiui, vienoje kokakolos skardinėje gali būti 
iki 7 arbatinių šaukštelių cukraus, o vidutinio dydžio šokolado plytelėje – iki 6 arbatinių 
šaukštelių cukraus.

„Būtent pridėtinis cukrus yra siejamas su daugeliu sveikatos problemų, – teigia dr. R. Everatt. 
– Yra daug įrodymų, kad pridėtinis cukrus didina vaikų ir suaugusiųjų nutukimą. Lietuvoje 
60 % suaugusiųjų ir apie 20 % vaikų (7–17 m.) turi antsvorį arba yra nutukę, vaikų nutuki-
mas per pastaruosius 20 metų nuolat didėjo.“

Pasaulio sveikatos organizacija rekomenduoja riboti pridėtinio cukraus suvartojimą iki 
mažiau nei 10 % paros energijos kiekio – tai sumažina tikimybę atsirasti antsvoriui, nutu-
kimui ir dantų ėduoniui vaikams ir suaugusiems. Siekiant didesnės naudos sveikatai, reko-
menduojama pridėtinio cukraus kiekį maiste dar labiau sumažinti – jeigu įmanoma, iki 5 
% paros energijos kiekio. PSO rekomendacijose nėra kalbama apie cukrų, esantį šviežiuose 
vaisiuose ir daržovėse, ar cukrų, esantį piene, kadangi nėra įrodymų, kad šis cukrus turėtų 
neigiamą poveikį.

„Cukrus natūraliai randamas daugelyje maisto produktų ir gali būti vartojamas kaip svei-
kos ir subalansuotos mitybos dalis, laikantis rekomendacijų ir išlaikant fizinį aktyvumą, – 
sako dr. R. Everatt. – Siekiantiems sumažinti savo ir šeimos narių riziką susirgti vėžiu, reko-
menduojama laikytis tarptautinių ekspertų parengto Europos kovos su vėžiu kodekso. Viena 
iš rekomendacijų – sveikai maitintis, t.y. valgyti daug viso grūdo produktų, ankštinių ir ki-
tokių daržovių bei vaisių, riboti maisto, turinčio daug cukraus ir riebalų, vartojimą, veng-
ti saldžių gėrimų.“

Tyrimai rodo, kad daugelyje pasaulio šalių cukraus valgoma per daug. Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto mokslininkų 2014 m. atliktu tyrimu nustatyta, kad Lietuvoje 41 % vyrų 
ir 30 % moterų į arbatos ar kavos puodelį deda 2 šaukštelius arba daugiau cukraus, gaiviuo-
sius gėrimus 1 kartą per savaitę arba dažniau vartoja 34 % suaugusių vyrų ir 22 % moterų.

Kai kurios šalys tam, kad sumažintų cukraus vartojimą, įvedė mokesčius sultims ir saldie-
siems gėrimams su pridėtiniu cukrumi, kadangi šie gėrimai didina vaikų nutukimą ir dia-
beto paplitimą tarp suaugusiųjų.

Pasak dr. R. Everatt, dauguma saldžiųjų gėrimų neturi maistinės vertės ir juose yra itin daug 
kalorijų. „Tyrimais nustatyta, kad geriant daug saldžiųjų gėrimų, padidėja ankstyvos mir-
ties bei vėžio rizika, – sako mokslininkė. – Dar nepakanka tyrimų dėl 100 % sulčių poveikio 
sveikatai, vis tik tikėtina, kad, skirtingai nuo vaisvandenių ir kitų cukrumi saldintų gėrimų, 
grynųjų sulčių nedideli kiekiai gali būti naudingi dėl daugelio jose esančių vitaminų ir mi-
neralų, turinčių antioksidacinių ir priešuždegiminių savybių.“ 

Kaip sumažinti cukraus kiekį
Jeigu norite sumažinti pridėtinio cukraus suvartojimą iki rekomenduojamo lygio (mažiau 

nei 10 % paros energijos kiekio) patariame:
• sumažinkite cukraus kiekį, reguliariai dedamą į gėrimus ar maistą, tokius kaip arbata, 

kava, košė, dribsniai ar blynai;
• ribokite maisto, turinčio daug cukraus, vartojimą, taip pat venkite saldžių gėrimų;
• pakeiskite cukrumi saldintus gėrimus becukriais;
• skaitykite maisto produktų etiketes, palyginkite produktus ir pasirinkite tuos, kuriuose yra 

mažiausias kiekis pridėtinio cukraus;
• kepdami pyragus, trečdaliu sumažinkite cukraus kiekį, nurodytą recepte; 
• bandykite pakeisti recepte nurodytą cukrų prieskoniais (cinamonu, imbieru, migdolais ar vanile);
• vietoje cukraus į košes ar dribsnius dėkite vaisių.

Kaip sumažinti vėžio riziką
12 rekomendacijų, kaip sumažinti riziką susirgti vėžiu, pateikiama ketvirtosios redakcijos 

Europos kovos su vėžiu kodekse:
Nerūkykite. Nevartokite jokių tabako gaminių.
Pasiekite, kad jūsų namuose nebūtų rūkoma. Palaikykite nuostatą nerūkyti jūsų darbo vietoje.
Siekite, kad jūsų kūno svoris būtų normalus – palankus sveikatai.
Būkite fiziškai aktyvūs kiekvieną dieną. Ribokite laiką, kurį praleidžiate sėdėdami.
Maitinkitės sveikai: valgykite daug viso grūdo produktų, ankštinių ir kitokių daržovių bei 

vaisių, ribokite kaloringo maisto (turinčio daug cukraus ir riebalų) vartojimą, venkite saldžių 
gėrimų, venkite apdorotos mėsos (rūkytų mėsos produktų, konservų ir pan.), ribokite rau-
donos mėsos ir sūraus maisto vartojimą.

Ribokite bet kokios rūšies alkoholio vartojimą. Siekiant išvengti vėžio geriausia jo nevartoti visai.
Venkite per ilgai būti saulėje, ypač nuo to saugokite vaikus. Naudokitės apsaugos nuo 

saulės priemonėmis. Nesinaudokite soliariumais.
Saugokitės vėžį sukeliančių medžiagų poveikio savo darbo vietoje vadovaudamiesi sau-

gaus darbo instrukcijomis.
Išsiaiškinkite, ar nesate veikiami natūraliai jūsų namuose susidarančios pernelyg didelės 

koncentracijosradono spinduliuotės. Imkitės priemonių jai sumažinti.
Kūdikio žindymas mažina motinos riziką susirgti vėžiu, ypač krūties. Jei tik galite, žindykite savo 

kūdikį. Pakaitinė hormonoterapija (PHT) didina tam tikrų formų vėžio riziką. Ribokite PHT vartojimą.
Suteikite galimybę savo vaikams dalyvauti skiepų programose: hepatito B (naujagimiams), 

žmogaus papilomos viruso (ŽPV) (mergaitėms).
Dalyvaukite atrankinės patikros programose dėl vėžio: gimdos kaklelio vėžio (moterys), 

krūties vėžio (moterys), storosios žarnos vėžio (vyrai ir moterys).  
Pagal Nacionalinio vėžio instituto leidinį 

 „Europos kovos su vėžiu kodeksas. Ketvirtoji redakcija“, 2015

Baltoji mirtis

Cukrus: ar būtina jį pašalinti iš savo mitybos?

Dr. Rūta Petrauskaitė Everatt



11

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

Skirti laiko sau yra labai svarbu, o venų varikozės 
keliamas skausmas gali apriboti jūsų judrumą ir neleisti 

džiaugtis mėgstama veikla. Gilvydis Vein Clinic  
profesionalai siūlo inovatyvius, neskausmingus ir 

efektyvius venų gydymo būdus, kurie neprivers jūsų  
atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 

daugiau
laiko
sau

MES TAUPOME JŪSŲ LAIKĄ

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Stipriausios pasaulio krepšinio lygos Denver „Nuggets“ klu-
be Tomas Balčėtis – svarbi figūra. Vieno iš kelių lietuvių, dir-
bančių NBA, darbo laukas platus – nuo rungtynių peržiūrų, 
žaidėjų stebėjimo ir statistikos analitikos iki talentų paieš-
kų visuose žemynuose, kontraktų pasirašymo ir „painiavos“ 
dirbant su NBA algų kepure. Šarūno Marčiulionio krepšinio 
akademijos absolventas Denverio klube – krepšinio strate-
gijos ir analitikos skyriaus vadovas.

Dvyliktoje klasėje supratęs, kad sportas gali būti raktas, 
atveriantis galimybes, savo žodžių Tomas neišsižada ir da-
bar. Atvėręs kelią į NBA, dabar krepšinis T. Balčėčiui yra ge-
riausia priemonė nuo įtampos ir streso – po darbo Denverio 
„Nuggets“ sporto operacijų skyrius, su prezidentu Timu 
Connelly priešakyje, dažnai išsiaiškina, kas yra kas.

Kokio platumo kelius atvėrė sportas, ką davė asmenybei, 
kokiems įgūdžiams sportas padėjo susiformuoti tiek Tomui, 
tiek NBA žvaigždėms, kodėl – specialiame interviu LTOK.LT 
svetainei.

– Tomai, ar tikrai tavo gyvenime krepšinis atvėrė keli-
us į NBA, ir ar tikrai davė tik darbą?

– Sportas man davė labai daug. Pradėkime nuo draugų. 
Su visais, kuriuos aplankau grįžęs į Lietuvą, esu žaidęs krep-
šinį. Tad sportas socializavo. Sportas davė pasitikėjimą sa-
vimi, išmokė dirbti komandoje, bet tuo pačiu pastovėti už 
save. Sportas išmokė disciplinos, išmokė užbaigti pradėtus 
darbus, priimti sprendimus. Tas pats sportas leido supras-
ti, kad už mane, tuomet dar paauglį, buvo geresnių krepši-
ninkų ir pamažu nukreipė kita linkme.

– Tikriausiai tam, kad patektum į NBA klubą, vien baig-
ti Š. Marčiulionio akademijos nepakanka?

– Nepakanka, bet pradžia gera (juokiasi). Buvau tikrai ge-
ras mokinys. Pamokas ir krepšinį teko kombinuoti. Tačiau 
sąžiningai, nei vienas iš jų neužgožė kito. Baigęs mokyklą, 
išvykau į JAV, kur yra geros sąlygos derinti sportą ir mokslus. 

Ten dar dvejus metus mokiausi mokykloje ir žaidžiau krep-
šinį. Kai atėjo laikas apsispręsti, pasukau į rimtą universitetą, 
krepšinis liko nuošalyje. Tapau moksliuku, kokiu visą gyve-
nimą ir buvau. O krepšinį žaidžiau nebent tarpbendrabu-
tinėje lygoje (juokiasi).

– Koks kelias iki NBA buvo pabaigus mokslus?
– Po studijų universitete NBA atlikau praktiką, vėliau pasu-

kau į finansų sferą, tačiau ten neiškenčiau ir pradėjau ieško-
ti galimybių grįžti atgal. Nors tai dariau pačiu netinkamiau-
siu laiku, lygą krėtė lokautas, pavyko užsikabinti NBA ofise 
Londone. O tada įvyko virtinė atsitiktinumų: Maskvoje susi-
pažinau su būsimu „Nuggets“ klubo vadovu T. Connelly, kelis 
kartus pavakarojome, nuoširdžiai pasikalbėjome ir po metų 
sulaukiau jo laiško, kviečiančio atsiųsti savo CV. Sakyti, kad 
vien dėl krepšinio atsidūriau ten, kur esu dabar, būtų per 
daug drąsu, tačiau be jo čia tikrai nebūčiau patekęs.

– Denverio „Nuggets“ klube esate atsakingas už daug 
svarbių dalykų. Vienas jų – žaidėjų ieškojimas, stebėji-
mas, analizavimas. Ar galima sakyti, kad sportininkas, 
kuris visą gyvenimą žaidė tik krepšinį, visuomet yra ge-
resnis už tą, kuris pradėjo sportuoti vėliau, pradžioje 
„mėtėsi“, išbandė kelias sporto šakas ir tik tada atrado 
tą vienintelę?  

– Tai visiškas mitas. Vienas iš mūsų klubo lyderių Gary 
Harrisas stodamas į universitetą galėjo rinktis – krepšinis 
ar amerikietiškas futbolas. „Nuggets“ klubo veidas Nikola 
Jokičius krepšinį rimčiau pradėjo žaisti paauglystėje. Jo at-
sinešti įgūdžiai, jo mąstymas, jo judesiai nėra standartiniai, 
tuo jis unikalus, tai jo stiprybė. Serbo aistra – žirgai. Ir tai yra 
gerai – kitų dalykų žinojimas daro tave žmogumi, įdomiu 
gyvenime ir rūbinėje. Tai labai svarbu.

Sporto medikai ir mokslininkai teigia, kad daugiau nei vieną 
sporto šakų išbandę vaikai patiria mažiau traumų, nes lavi-
na skirtingas raumenų grupes, kvėpavimo ar kraujotakos 

aparatą, koordinaciją. Vėliau tie įgūdžiai praverčia formuo-
jantis asmenybei, kartais – ir profesionalo karjeroje.

– Kokias sporto šakas be krepšinio bandėte Jūs?
– Žaidžiau stalo tenisą ir lankiau chorą (juokiasi). Pastarasis 

ne visai sportas, bet savo irgi duoda.
– Kiek prie vienos ar kitos sporto šakos pasirinkimo ir 

pasilikimo joje prisidėjo Jūsų tėvai?
– Nei tėtis, nei mama manęs niekada nevertė žaisti krep-

šinį. Šis įprotis susiformavo natūraliai, žaidžiant komando-
je, kurios nariai tuo metu buvome geriausi draugai. Nei vie-
nas iš tėvų niekada nebuvo „treneriu“ ir leido man, vaikui, 
pajusti sporto malonumą. Spaudimo nejaučiau, jaučiau pa-
laikymą. Tai svarbu. Taip pat svarbu leisti sportuojančiam 
vaikui būti vaiku, leisti džiaugtis sportu ir žaisti. Jei nedega 
akys – nieko nebus net geriausią kūną turinčiam atletui. Tiek 
NBA, tiek šemoje reikėtų pasvarstyti, ar verta investuoti į ne-
norintį to, ko norite jūs.

– Sporto salėse ir stadionuose tėčiai ir mamos, matan-
čios sportuojančius savo vaikus, išprotėja: garsiau už 
trenerį nurodinėja ką daryti, rėkia ant teisėjo, o sužai-
dus gražesnį epizodą matuoja rinktinės marškinėlius. 
Kiek tame yra logikos?

– Mano pasaulėžūra tokia: NBA rungtyniauja 485 žaidėjai, 
pasaulyje gyvena aštuoni milijardai žmonių. Procentas ma-
žas, tiesa? Kai tai suvoki, tampi labiau realistišku. Mano ge-
nuose parašyta, kad skatinsiu savo sūnų žaisti krepšinį. Bet 
kuo labiau apie tai galvoju, tuo mažiau noriu jį versti tai dary-
ti, nes jis gali perdegti, nes jis gali būti talentingesnis tenisi-
ninkas nei krepšininkas arba net pats geriausias programuo-
tojas pasaulyje, kurį aš verčiu būti krepšininku. Aš gyvenime 
sau nekeliu labai konkrečių tikslų, nes tie konkretumai už-
daro tūkstančius kitų galimybių. Matyt, kad labai konkrečių 
tikslų nekelsiu ir sūnui.    

LTOK informacija

Įdomus interviu

NBA klube dirbantis T. Balčėtis – apie sportą

Denverio Nuggets komanda

Rungtynių akimirka

Tomas Balčėtis

Vaikučiai mokosi krepšinio įgūdžių



13

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

ŠOKIŲ
pamokos

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

Naujiena!
Renkame naują

suaugusiųjų 
šokių grupę.

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS
Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue • Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug • Hustle 

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

https://www.facebook.com/egles.danceworld
http://www.moloko.us


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Ar kada susimąstėte, kaip savo pavadinimus gavo sausis, 
vasaris ir visi kiti metų mėnesiai? Lietuvos hidrometeorolo-
gijos tarnyba atskleidžia, kaip jie gavo lietuviškus pavadini-
mus bei ką jie reiškia.

Sausis
Lotyniškai Januarius=Janus+arius, t.y. Januso mėnuo. 

Romėnai šį mėnesį laikė dviveidžio dievo Januso mėnesiu; 
anot romėnų, jaunuoju veidu jis žiūri į ateitį, senuoju – į pra-
eitį. Sausį vadindavo ir Durų Dievo (God of Door) mėnesiu, 
nes šis mėnuo atidaro duris naujam džiaugsmui, naujų dar-
bų pradžiai – Naujiesiems metams. Lietuvoje sausio mėnesį 
dar viešpatauja gili žiema. Upės, upeliai ir ežerai snaudžia po 
ledu. Jeigu sninga, tai sniegas smulkus, „sausas“, vėjo pusto-
mas. Todėl ir mėnuo pavadintas Sausio vardu.

Vasaris
Vasaris, pasak V. Mykolaičio Putino, „apgavikas, vasaros var-

du žieduotu prisidengęs“ užbaigia kalendorinius žiemos mė-
nesius. Žmonės pradeda vis daugiau galvoti apie vasarą, pla-
nuoti būsimus darbus, nes saulutė, kopdama aukštyn ir ilgin-
dama dieną, primena, kad artėja šiltasis metų laikas. Senovės 
romėnai šį mėnesį vadino Aukojimo ir Apsivalymo mėnesiu.

Kovas
Senovėje net metai buvo pradedami skaičiuoti nuo pava-

sario. Kovo pirmąją Naujuosius metus iki 153 m. pr. Kr. sutik-
davo senovės romėnai. Tai ir dabar atsispindi daugelio tautų 
mėnesių pavadinimuose, perimtuose iš romėnų. Iš senovės 
Romos atkeliavo mėnesio pavadinimas siejamas su karo die-
vo Marso vardu. Airiai kovą vadina Vėjų, škotai – Varnų, valai 
– Atgimimo mėnesiu. Lietuvoje šis mėnuo taip pat vadintas 
ir Karveliniu, Balandiniu, bet labiausiai prigijo ne paties gra-
žiausio paukščio, Kovo, vardas. Tai šie paukščiai savo įkyriu 
kranksėjimu primena, kad atėjo pavasaris.

Balandis
Daugelyje pasaulio šalių šį mėnesį vadina nuo Senovės 

Romoje suteikto vardo „Aprilis“ – atsiskleidžiantis, atsiveri-
antis. Tai susiję su medžių ūglių išsiskleidimu. Tai Veneros 
– meilės deivės – globojamas mėnuo. Valams balandis 
– Daigų, airiams – Kiškių, Sėjos, škotams – Pumpurų mė-
nuo. Lietuviškasis Balandžio mėnesio pavadinimas yra se-
nas. Jį galima rasti Mažvydo raštuose, senas jo pakaitalas 
– Karvelis (nuo paukščių burkavimo, būdingo šiam mėne-
siui). Balandis turėjo labai daug pavadinimų: Sultekis, Žiedų 
mėnuo, Mildvinis, Beržinis ir kt. Kiek galima spręsti, įvairiais 
laikotarpiais ir skirtingose vietovėse jis turėjo skirtingus 
pavadinimus.

Gegužė
Plačiai paplitęs Maia (May) mėnesio pavadinimas kilo iš 

romėnų deivės Majos vardo (lotynų Maja < Majesta – šven-
toji, didingoji, puikioji). Didžiajai Majai, piemenų dievo Fano 
dukrai, Vulkano žmonai ir Merkurijaus motinai, rūpėjo pa-
vasariniai syvai, todėl ją tapatina su Flora (augmenijos dei-
ve). Graikai Mają laikė motule maitintoja. Škotams gegužė 
– Linksmybių, valams – Varlių mėnuo. Miškuose užkukuoja 
gegutė (gegužė) – jos vardu ir pavadintas mėnuo, nors se-
novėje lietuviai šį mėnesį vadino Sėtiniu, Žiedžiumi, Žiedų, 
Gegužiniu ir kitais vardais.

Birželis
Birželis – Dievų Karalienės Junonos (Juno) vardu pava-

dintas mėnuo. Junona – santuokos bei moterystės globė-
ja,todėl birželis – puikiausias metas tuoktis. Keltams birže-
lis – Arklių, valams – Saulės, airiams – Medaus, škotams – 
Žemuogių mėnuo. Dabartinis birželio pavadinimas nėra se-
nas, nes anksčiau šiuo vardu vadindavo gegužę, o kartais net 
balandį. Birželį vadindavo berželiu (nes beržas laikomas šven-
tu medžiu, jo galia persiduoda žmonėms, gyvuliams; beržas 
vasarą, kaip eglė per Kalėdas). Dar kitaip mėnesį vadinda-
vo Biržiu, Biržuliu. Kaip ir kiti mėnesiai, jis turėjo daug pava-
dinimų pakaitalų. Sėjos mėnesiu jis buvo vadinamas net iki 
XIX a., Sėmenies mėnuo randamas 1591 m. Bretkūno postilė-
je. Dar vadino Kirmėlių mėnesiu, nes suaktyvėdavo kirmėlių 
veikla. Sutinkami Visjavio, Mėšlinio, Pūdymo pavadinimai.

Liepa
Liepos mėnesį J. Cezaris (46 m.pr.m.e.) įvedė naują kalen-

dorių, vėliau gavusį Julijaus vardą. Romos senatas, atsižvelg-
damas į Julijaus Cezario nuopelnus, Kvintilio mėnesiui davė 
„Julijaus“ vardą. Tad daugelio dabartinių Europos tautų var-
tojamas liepos mėnesio pavadinimas turi Julijaus Cezario var-
dą. Valams šis mėnuo Šieno, airiams – Uodų, Pievų, škotams – 
Griaustinio. Lietuviškas Liepos mėnesio pavadinimas irgi yra 
senas – jį jau randame K. Sirvydo žodyne. Liepa turėjo labai 
mažai pakaitalų. Lietuviai šį mėnesį yra vadinę Šienpjūčiu arba 
Šienpjūviu. Dažniausiai vadindavo liepa, liepiniu arba liep-
žiedžiu. Dar pasitaikydavo Plaukjavio ir Plūkio pavadinimai.

Rugpjūtis
Daugelis Europos tautų vartoja lotyniškos kilmės mėne-

sių pavadinimus, atėjusius iš senovės Romos. Jeigu liepos 
mėnuo pavadintas Julijaus Cezario vardu, tai nuo jo nepa-
noro atsilikti ir įsūnis Augustas, kuris pataisė J.Cezario ka-
lendorių, todėl senatas atsidėkodamas pavadino Sekstilio 
mėnesį (toks buvo ankstesnis pavadinimas) Augusto var-
du. Julijaus kalendoriuje liepa turėjo 31 dieną, o rugpjūtis 

– tik 30. Kad nenuskriaustų Augusto, senatas ir rugpjūčiui 
pridėjo vieną dieną. Taip buvo pailginta kalendorinė vasa-
ra. Bet, pasirodo, tai nebuvo joks nusižengimas, nes Šiaurės 
pusrutulyje astronominė vasara yra ilgesnė už astronominę 
žiemą. Tai nustatė J.Kepleris (1609 m.). Šis mėnuo neatsitik-
tinai gavo rugpjūčio vardą. Nuo seno rugiai auginami mūsų 
krašte. Net pats žodis „rugys“ yra senas, baltiškas. Rugių grūdų 
randama archeologinėse iškasenose. Rugiai Lietuvoje vyravo 
tarp javų. Kiti buvę rugpjūčio mėnesio pavadinimai yra su-
siję su derliaus dorojimu, pjūtimi. K.Sirvydo žodyne jis vadi-
namas „Pjūmonies mėnesiu“, T.Lapnerio veikale – „pjūtimi“, 
A.Pretarijaus „Prūsijos įdomybėse“ randame „Visjavio“ ir „Žilio 
mėnesio“ vardus. G.Nalseno, P.Ruigio ir K.Milkaus žodynuose 
rugpjūtis vadinamas „degėsio“ vardu. Ką gi bendro rugpjūtis 
turi su degėsiais? Senovės prūsų kalbos žodis „Dagis“ reiškė 
vasarą. Lietuvių kalboje vartojamas žodis „daga“, kuris reiškia 
ne tik saulės kaitrą, bet ir derlių, pjūtį, brandą. Tad ir „degė-
sis“ yra pjūties mėnesio pavadinimas. Rugpjūtis daugely-
je Europos tautų – „Derliaus metas“: valams – Vyšnių, olan-
dams – Ginčų, airiams – Gandrų. Romėnai šį mėnesį vadino 
Sekstiliu (šeštuoju).

Rugsėjis
Gerokai nepasisekė rugsėjo mėn. Senovės Romoje. Po to, 

kai liepą ir rugpjūtį „pasisavino“ Julijus ir Augustas, kiti im-
peratoriai, ilgai neieškantys pretekstų, „pasisavino“ rugsėjį ir 
pavadino jį Tiberijaus, Antonino Pijaus ir Aurelijaus Komodo 
vardais. Imperatoriai mėnesiui irgi pridėjo vieną dieną, kad 
nesijaustų nuskriausti arba esą mažiau svarbūs. Taigi, trys pa-
eiliui einantys mėnesiai – liepa, rugpjūtis ir rugsėjis – turė-
jo po 31 dieną. Vėliau, norint ištaisyti tokią padėtį, viena 
rugsėjo diena buvo atiduota spaliui. Airiai šį mėnesį vadi-
no Dainų, valai – Duonos, lietuviai – Rugiumi, Paukštlėkiu, 
Vėsuliniu. Mėnesio pavadinimas susijęs su darbais, būdin-
gais šiam mėnesiui. Reikia paruošti dirvą lietuvių pagrindi-
niams javams – rugiams, reikia juos pasėti, kad suspėtų grū-
das sudygti ir suželti, sustiprėti ir pasiruošti žiemos miegui. 
Senovėje rugsėjis turėjo daug gražių pavadinimų. Jis šauk-
tas Viržių, Rujos, Rudupio, Vėsulinio vardais. Aukštaičiams – 
Šilinis, o kuršiams – Paukštlėkis.

Spalis
Lietuviškas mėnesio pavadinimas susijęs su ūkininkams 

labai svarbiu kultūriniu augalu – linu. Jų pluošto paruoši-
mo darbai buvo atliekami rudenį. Nutrupėjusios linų stiebe-
lių dalys vadinamos spaliais, jų vardu ir pavadintas mėnuo. 
Lietuviai šį rudens mėnesį vadino Vėliniu, Visagairiu, Visagavis, 
Septintiniu, Spaliniu. Airiai šį mėnesį vadino Skerstuvių, va-
lai – Derliaus, škotai – Slogų.

Lapkritis
Lapkričio mėnuo prasideda Vėlinėmis ir Mirusiųjų pagerbi-

mo diena, todėl šio mėnesio pavadinimas yra susijęs su mi-
rusiaisiais ne tik Lietuvoje, bet ir daugelyje šalių: lapkritis ai-
riams – Mirusiųjų mėnuo, valams – Vėlių, škotams – Protėvių, 
irokėzams – Medžionės, lietuviams – Spalinis, Gruodinis, 
Lapkrėstis, Vėlinis, Vėlius. Be šių liaudiškų pavadinimų yra 
vartojamas iš lotynų kalbos kilęs pavadinimas Novemberis 
(devintas).

Gruodis
Sustingusi grumstuota žemė vadinama gruodu. Iš čia ir 

kilo gruodžio mėnesio pavadinimas. Nors šį mėnesį vadin-
davo įvairiai: Sausiniu, Vilku, Vilkolakiu. Škotams gruodis – 
Ilgų Naktų mėnuo, airiams – Vilkų, valams – Didysis, fran-
kams – Hailagmonat, lotynams – Decemberis (dešimtasis).  

Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos informacija

Įdomūs faktai

Mėnesių vardai, arba kodėl sausis yra sausis?



15

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Kauno leidykla „Naujasis lankas“ ką tik išleido įdomią, saky-
čiau unikalią knygą „Mažosios Lietuvos ir lietuvninkų feno-
menas Europos kultūroje“. Jos autorius Algirdas Matulevičius  
yra ne tik aktyviai veikiantis Lietuvos žurnalistų sąjungoje, 
2019 m. apdovanotas medaliu „Už nuopelnus žurnalisti-
kai“, bet ir žinomas istorikas, enciklopedininkas, Mažosios 
Lietuvos tyrėjas. 1973 m. jis sėkmingai apgynė disertaciją 
apie Mažąją Lietuvą, lietuvininkų etnogenezę, gyvenamą 
teritoriją, jų ir vokiečių santykius, vokiškosios kolonizacijos 
ir germanizacijos procesus, didlietuvių ir mažlietuvių bend-
radarbiavimą. Vėliau sudarė originalų Mažosios Lietuvos 
žemėlapį. Beveik 47 metus jis su kolegomis parengė ir iš-
leido daug enciklopedijų ir žinynų lietuvių, rusų, vokiečių ir 
anglų kalbomis. Visose nuo 1972 m. Vilniuje leistose encik-
lopedijose yra gausu A. Matulevičiaus straipsnių apie Mažąją 
Lietuvą ir visą Prūsiją. Jis pirmasis padėjo pagrindus ir su 
kitais parengė „Mažosios Lietuvos enciklopediją“ (4 tomai, 
2000-2009 m.). Parašė knygas „Mažoji Lietuva XVIII amžiu-
je: Lietuvių tautinė padėtis“ (1989), „Kas tu, Mažoji Lietuva“ 
(1989) „Tautos žadinimo šaukliai“ (2017). Paskelbė Lietuvos ir 
užsienio moksliniuose leidiniuose per 20 studijų ir apie 1000 
mokslinių straipsnių. Svarbesnės studijos: „Vokiečių ir lietuvių 
santykiai Prūsų Lietuvoje“ (Deutsch–litauische Beziehungen 
ir Preussisch-Litauen, 1992), „Tautiniai santykiai ir bažnyčia 
Mažojoje Lietuvoje ir visoje Prūsijoje“ (1995), „Mažoji Lietuva 
nuo XVI iki XIX amžiaus“ (Mala Litva od XVI do XIX wieku, 
2006), „Lietuvininkai: nuo kultūrinės autonomijos iki prisijun-
gimo prie Lietuvos valstybės (XIX a. – 1918 m.)“ (2010). Labiau 
susidomėjusiems A. Matulevičiaus moksline, leidybine ir pub-
licistine veikla siūlyčiau paskaityti Vilniaus universiteto moks-
linės bibliotekos skyriaus vedėjos Audronės Matijošienės pa-
rašytą bibliografinę knygą „Algirdas Matulevičius apie Mažąją 
Lietuva“ (2008).

Naujoji A. Matulevičiaus knyga įdomi dar ir tuo, kad jos lei-
dime dalyvavo dar du Lietuvos žurnalistų sąjungos nariai. 
Knygą sudarant talkino kolegė Loreta Nikolenkienė, o kole-
ga Jonas Laurinavičius buvo ne tik šios knygos redaktorius, 
bet ir leidimo mecenatas.

„Esu pakylėtas, kad savo profesine veikla tapau susietas 
su šia dr. Algirdo Matulevičiaus knyga apie Mažąją Lietuvą, 
jos garbingą istoriją. Mažoji Lietuva man ne tik iš gausios li-
teratūros, iš ekskursijų, išvykų pažįstamas kraštas: kaip tei-
gia šeimos legendos – tai mano protėvių žemė. Gal prieš 
kokius du šimtus metų ar dar seniau kažkoks būras Lauras 
su šeima persikėlė gyventi i Didžiąją Lietuvą. Kai kurie jo ai-
niai, patekę į dvarų lenkišką aplinką, ilgainiui sulenkėjo, tapo 
tuteišiais. Senose bažnytinėse įrašų knygose rusiškai jų pa-
vardės buvo rašomos Lavrinovič ar panašiai, – rašo redak-
toriaus žodyje J. Laurinavičius. – Protėvių šauksmas ar atsi-
tiktinumas lėmė, kad su Karaliaučiaus kraštu dalį savo bio-
grafijų, darbinės veiklos pokario metais savo noru susiejo ir 
kai kurie mano giminaičiai. Jie gyveno ir dirbo dabartinia-
me Karaliaučiuje/Kaliningrade, Įsrutyje/Černiachovske ir ki-
tur. Kai kurie ten ir dabar. Dr. A. Matulevičiaus knyga leido 
man geriau pažinti savo protėvių kraštą. Aš už tai autoriui 
esu nuoširdžiai dėkingas.“

Recenzuojamoje knygoje yra penki skyriai. Jie skirti įvai-
roms temoms, bet juos jungia Mažosios Lietuvos vardas, ir, 
manau, tai ypač svarbu, autoriaus gilus pasirinktos temos 
supratimas, gebėjimas sudėtingiausius procesus paaiškinti 
suprantamai, įtaigiai ir su meile lietuviškam pradui.

Pirmasis knygos skyrius skirtas lietuvninkams (ma-
žlietuviams), vakarinių lietuvių etninei, etnokultūrinei ir 

etnoteritorinei grupei. Lietuvninkų vardas vartojamas nuo XVI 
a. ne tik lietuvių raštijoje, bet ir oficialiuose Prūsijos valstybės 
dokumentuose, istoriografijoje. Įdomu tai, kad net periodinių 
leidinių pavadinimuose buvo vartojama ši sąvoka. Antai 1849 
m. Klaipėdoje ėjęs leidinys vadinosi „Lietuvninkų Prietelis“, 
1863-1864 m. Šilutėje ėjo „Lietuvninkų Paslas“. Autorius iš-
samiai aprašo lietuvninkų genezę, buities, kultūros išskirti-
numą, maro tragediją, asimiliacijos pasekmes, situaciją susi-
dariusią po II pasaulinio karo, kai dėl sovietinio genocido bei 
etnocido lietuvninkų Karaliaučiaus krašte neliko. 

Antrasis knygos skyrius pavadintas „Keliaujantiems po 
Mažąją Lietuvą. Kultūros paveldas“. Jis skirtas turistams, no-
rintiems ne tik pamatyti dabartinę Kaliningrado sritį, bet ir 
susipažinti su čia klestėjusia lietuvninkų veikla, pajusti lietu-
višką dvasią. Čia autoriui ypač talkina jo aistra keliauti, kuri 
per kelis dešimtmečius vedė jį Mažosios Lietuvos keliais, ta-
kais ir net takeliais. Visi knygoje aprašyti miestai, miesteliai, 
gyvenvietės autoriaus mokslinėse ekspedicijose, turistiniuo-
se žygiuose ne kartą aplankytos, apeitos, apžiūrėtos. O nuo 
eilinio turisto, A. Matulevičius skiriasi dar ir tuo, kad jis visur 
ieškodavo lietuviško prado ir, svarbiausia, jau iš anksto ži-
nodavo kur jį rasti. O vadovaudamas ekskursantų grupėms 
visa šį žinių lobyną perduodavo žmonės, praturtindamas 
juos ne tik turistiniais įspūdžiais. Beje, aš susipažinau  su A. 
Matulevičiumi ne Lietuvoje, O keliaujant po Mažąją Lietuvą 
ir klausantis jo išsamių, intriguojančių, dažnai niekad negir-
dėtų komentarų.           

Trečias knygos skyrius skirtas mažlietuvių ir didlietuvių 
studentams, studijavusiems Karaliaučiaus universitete ir  jų 
nuopelnams lietuvių raštijai XVI-XIX amžiuose. Šia tema A. 
Matulevičius domėjasi jau nuo jaunumės, archyvuose esan-
čiuose universiteto studentų sąrašuose ieškodamas lietuviš-
kų pavardžių. Pasak autoriaus, Karaliaučius XVI-XIX a. I pusė-
je buvo svarbus mažlietuvių ir didlietuvių kultūros centras. 
1524-1940 m. iš apie 190 Karaliaučiuje veikusių spaustuvių, 22 
spausdino produkciją lietuviams. Išleido apie 600 lietuviškų 
knygų, 6 periodinius leidinius. Karaliaučiuje 1832-1915 m. ėjo 

pirmasis lietuviškas laikraštis „Nusidavimai apie Evangelijos 
prasiplatinimą tarp žydų ir pagonių“. Karaliaučiaus universi-
tete irgi būta lietuviško prado. Čia mokėsi jaunuoliai ir didžio-
sios ir mažosios Lietuvos. 1718-1944 Karaliaučiaus universi-
tete veikė Lietuvių kalbos seminaras, kuriame pirmą kartą 
aukštojoje mokykloje lietuvių kalba buvo dėstoma kaip at-
skira, savarankiška disciplina. Jau XVIII a. čia buvo išugdytas 
K. Donelaitis, lietuvių raštijos veikėjai G. Ostermejeris, P. F. 
Ruigys, K.G.Milkus, kiti šviesuoliai, kėlę lietuvninkų savimonę, 
leidę lietuviškus laikraščius, knygas. Jie kaupė ir leido tauto-
sakos rinkinius, steigė lietuvių mokslo ir kultūros draugijas. Iš 
viso Lietuvių kalbos seminarus lankė apie 1700 seminaristų.

Ketvirtasis knygos skyrius – „Prūsai, lietuviai, lietuvninkai, 
vokiečiai ir lenkai bei mozūrai Prūsijoje“ skirtas Mažosios 
Lietuvos daugiatautės etninės kultūros, gyventojų tautinių 
santykių tyrimui, valdžios politikai įvairių čia gyvenančių 
tautų atžvilgiu. Aptariamos ir įvairios nuomonės dėl Mažosios 
Lietuvos ribų. Skyrius baigiamas aprašant situaciją, susidari-
usią po sovietų įkurtos Kaliningrado srities. 

Paskutinis knygos skyrius skirtas Tilžės Akto – Mažosios 
Lietuvos nepriklausomybės deklaracijos šimtosios me-
tinėms.Tilžės Aktą 1918 m. lapkričio 30 d. pasirašė 24 
Mažosios Lietuvos tautinės tarybos nariai. Juo buvo reika-
laujama Mažąją Lietuvą prijungti prie lietuvių tautos ka-
mieno Didžiosios Lietuvos, prie atkurtos Lietuvos valsty-
bės. Jis buvo atspausdintas Tilžėje gotišku šriftu 10 000 ti-
ražu ir plačiai pasklido po Mažąją Lietuvą. Deja, tuometi-
niai pasaulio didieji nusprendė kitaip: Klaipėdos kraštą at-
sidavė Prancūzijos globai.  

Baigiat knygos recenziją norėtųsi pabrėžti svarbiausia – A. 
Matulevičius išnagrinėjo temą Europos kultūros kontekste. 
Iki šiol daugelis autorių, rašiusių apie Mažąją Lietuvą, kalbė-
jo apie jos istoriją, išskirtinumą, dabartį, bet nebuvo bando-
ma į šį kraštą pažvelgti per Europos prizmę. A. Matulevičius 
tai padarė, čia šios knygos ypatingas išskirtinumas, čia au-
toriaus sėkmė.   

Vytautas Žeimantas

Istorijos puslapiai

Mažosios Lietuvos ir lietuvninkų fenomenas Europos kultūroje

Daktaras A. Matulevičius daro pranešimą Tilžės 
Akto paskelbimo 100-mečio minėjime Pagėgiuose. 

2018 metai. Jono Česnavičiaus nuotrauka Knygos viršelis



17

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

USA Natural Health Clinic
Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama kosmetologijos klinika

• Beskausmis nepageidaujamų 
  plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais

• Pažangus nagų grybelio gydymas

• Mikroadatinė terapija 
  (odos stangrinimas, randų, raukšlių, 
  išsiplėtusių porų gydymas) 

• Odos patempimas 
  ir jauninimas lazeriu 

• Unikalus aknės gydymas

• Ultragarsinis odos šveitimas 
  ir giluminis valymas

M Ū S Ų  PA S L A U G O S :

Padedame parinkti jūsų 
odos poreikius geriausiai 
atitinkančią kosmetiką. 
Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos.

Naujiems klientams -

bet kuriai procedūrai!
20% NUOLAIDA 

Nemokama 
konsultacija

WWW.USANATURALHEALTHCLINIC.COM
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613

Telefonas: (773) 283-8420
Faksas: (773) 799-8609

Kalbame lietuviškai, 
rusiškai ir angliškai. 

Nemokamas parkavimas
prieš Thorek Memorial ligoninę.

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.usanaturalhealthclinic.com


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Besibaigiant vasarai baigiasi ir vienas ryškiausių jos palydo-
vų – festivaliai. Tačiau muzikines šventes galima tęsti ir pa-
tiems, nes išmaniosios technologijos nesunkiai leidžia su-
sikurti smagų festivalį ar vakarėlį ten, kur esate - sodyboje, 
išvykoje ar namų aplinkoje. O tam užtenka tik išmaniojo te-
lefono ir kelių papildomų, tačiau nesunkiai 

Kaip užtikrinti kokybišką garsą?
Muzika ir geras garsas yra turbūt svarbiausi gerų festiva-

lių atributai. Nors išmanieji telefonai turi geros kokybės gar-
siakalbius, žmonių sambūryje muzikai klausytis jie ne visa-
da tinka – muziką nustelbs pašnekesiai ir juokas. Tam reika-
lingas papildomas garso šaltinis, kuriuo visiškai nesudėtin-
gai gali tapti nešiojamoji kolonėlė.

Geru garsu namų vakarėliuose besirūpinantys žmonės 
anksčiau įsivaizduodavo, kad tik profesionalų renginiuose 
naudojamos stacionarios garso kolonėlės ir papildomi stip-
rintuvai gali sukurti gerą garsą. Tačiau dabar tą visiškai ne-
sudėtingai gali padaryti ir belaidės nešiojamosios kolonėlės. 
Šis įrenginys vartotojams dabar jau puikiai pažįstamas ir pla-
čiai naudojamas. Tad net lauke rengiamam mažam festiva-
liui jo garso parametrų visiškai užtenka, kad muzika skam-
bėtų garsiai, švariai ir kokybiškai. 

Ką daryti neturint didžėjaus?
Kadangi muzika tokia svarbi ir reikalinga linksminantis, jai 

grojant norisi iš tikrųjų atsipalaiduoti ir nesirūpinti, kaip ir 
kada paleisti kitą dainą ar kaip užtikrinti, kad muzika nenut-
rūks. Čia padėti gali muzikos „miksavimo“ programėlės te-
lefone. Jos padės pasirūpinti, kad pasirinktos dainos sklan-
džiai grotų viena po kitos be tylos pauzių – taip, kaip klube 
ar festivalyje, kur tuo rūpinasi didžėjus.

Čia padėti gali keletas programėlių. „Apple“ išmaniųjų te-
lefonų vartotojams greičiausiai jau pažįstama programėlė 
„DJay“, kuri ne tik automatiškai „miksuoja“ dainas, bet ir lei-
džia kūrybiškai tai daryti pačiam ir pasijusti tikru didžėju-
mi. Dabar ši programėlė pristatyta ir „Android“ vartotojams.

Tačiau kai kurie vartotojai nežino, kad visiems puikiai pažįs-
tama muzikos klausymosi platforma „Spotify“ taip pat turi šią 
muzikos „miksavimo“ funkciją. Programėlės nustatymuose 
tereikia pasirinkti skiltį „Playback“, kurioje galėsite redaguoti 
„Crossfade“ parametrą – galėsite pasirinkti, kiek ilgai ir kaip 
tolygiai vyks automatinis perėjimas tarp dainų.

Kaip užtikrinti ne tik daug garso, bet ir šviesų?
Festivaliai atpažįstami ne tik iš pavadinimų, bet ir juose ku-

riamos atmosferos – tai vienas esminių festivalių aspektų. 
Todėl norint gerai pasilinksminti, taip pat reikėtų sukurti ir 
tinkamą atmosferą.

Namų ar lauko sąlygomis rengiant nedidelį festivalį, vaizdą 
ir atmosferą visiškai lengvai galima pakeisti su išmaniosio-
mis elektros lemputėmis. Jos atrodo kaip ir visos kitos elek-
tros lemputės, tačiau gali šviesti begale skirtingų atspalvių. 

Dar įdomiau, kad jas valdyti galima išmaniuoju telefonu. 
Tereikia parsisiųsti jai skirtą programėlę ir joje pasirinkti no-
rimą šviesos spalvą.

Kaip galima padaryti įspūdingas vizualizacijas?
Jei vakarėlyje norite matyti vizualizacijas, tam yra keli būdai. 

Pirmasis – naudoti ekrano dalinimosi (angl. screen mirroring 
arba screen sharing) funkciją jūsų išmaniajame telefone. Ji 
leis telefoną prijungti prie jūsų plačiaekranio televizoriaus, 
kuriame matysite viską, kas vyksta telefone. Taip galėsite ro-
dyti ne tik internete esančius vaizdus, bet ir savo sukurtus.

Kitas būdas – naudoti nešiojamąjį projektorių. Dabar jie iš-
tobulinti tiek, kad juos galite įjungti bet kur ir bet kada, o tu-
rinį rodyti ne iš kompiuterio, bet iš telefono. Projektorių pri-
jungus prie telefono, reikia jį nukreipti į lygų baltą paviršių 
– pavyzdžiui, kambario ar namo sieną.

Kokias įdomias pramogas pasirinkti?
Nors vakarėliuose ir festivaliuose muzika labai svarbi, juose 

vyksta ir daug kitų pramogų, nes visą laiką šokti sunku. Todėl, 
kai savo festivalyje pavargsite judėti, laiką smagiai praleisti 
padės vakarėliams skirtos išmaniosios programėlės.

Viena tokių programėlių – „Psych!”. Jos esmė kuo vieningiau 
ir tiksliau atsakyti į klausimus apie visą jūsų draugų kompaniją. 
Ne tik pasilinksminsite, bet ir vienas apie kitą sužinosite dau-
giau. O jei norėsite ne galvoti, bet aktyviai linksmintis toliau, 
itin pravers vakarėlių klasikos – karaoke – programėlė. Joje 
rasite daug žinomų dainų žodžių. Mikrofoną atstos telefono 
garsiakalbis, o gerą garsą užtikrins nešiojamoji kolonėlė.   

Rausvos ar baltos spalvos ruoželių – strijų – atsiradimas 
ant kūno dažniausiai siejamas su nėštumu ar intensyviomis 
sporto treniruotėmis. Bet kokie staigūs ir ryškūs kūno formų 
pokyčiai tam tikrai turi įtakos. Vis dėlto, strijos gali atsiras-
ti jau ir brendimo laikotarpiu, o perkopus 35-erių metų am-
žių drastiškų kūno pokyčių net nebeprireikia –  užtenka kū-
nui padidėti vienu dydžiu ir tokį pokytį, jei nesiimsite jokių 
priemonių, jau pažymės ruoželiai odoje.

Pasak specialistų, padėti gali paprasčiausios kūno priežiūros 
priemonės vos su keliais svarbiais ingredientais, tik reikėtų 
nenumoti ranka ir nelaukti, kol strijos jau pradės ryškėti.

Pasak farmacijos specialistės Elvyros Ramaškenės, kūno 
elastingumui išlaikyti svarbių medžiagų – elastino ir kola-
geno – gamyba organizme su metais mažėja, o tai ir yra pa-
grindinė priežastis, dėl kurios gali atsirasti strijų. Todėl, ren-
kantis kremą nuo strijų, pirmiausia, sudėtyje reikėtų ieškoti 
odos stangrinimą skatinančių sudedamųjų dalių – elemen-
tų, kurie padeda gamintis kolagenui.

„Tik vaikų ir jaunų žmonių organizme kolageno skaidu-
los nuolat atsinaujina.  Kolageno gamyba organizme pra-
deda silpti jau nuo 25-erių, o kartu odai ima stigti stangru-
mo. Kremų ar gelių nuo strijų sudėtyje reikėtų ieškoti gebe-
nių, rasakilų, asiūklių, medetkų, alavijų ekstraktų ir vitamino 
C, nes šie komponentai tiesiogiai skatina kolageno gamybą“, 
– paaiškina specialistė.

Nėščiosioms – atsakingiau
Bėgant metams, pasak E. Ramaškienės, kolageno gamyba 

organizme mažėja gana sparčiu tempu. Sulaukus 35 metų 
amžiaus kūnas netenka maždaug 15 % kolageno atsargų, 
po dešimties metų procentas atitinkamai padvigubėja. O jei 
dar intensyviai sportuojate, priemonės, kurios padėtų gau-
ti papildomo kolageno, turėtų atsirasti kosmetinėje jau nuo 
30-ties metų amžiaus.

Aktyviai sportuojantiems ar metantiems svorį strijų profilak-
tikai efektyviausia organizmą papildyti kolageno papildais, 
tačiau besilaukiančioms kolageną saugu naudoti tik išoriškai.

„Kolageno papildai netinka nėščiosioms ir maitinančioms 
moterims, bet jos drąsiai gali naudoti tepamus kremus ar 
gelius nuo strijų nuo 4-os nėštumo savaitės ir dar 2 savai-
tes po gimdymo. Tai padės odai sustiprėti, susitraukti po pa-
tempimų“, – sako specialistė ir nėštumo metu rekomenduo-
ja rinktis priemones papildytas folio rūgštimi, nes ji padės 
apsisaugoti ir nuo pigmentinių dėmelių.

Vitaminų ir aliejų galia
Kalbant apie bet kokią pagalbą odai, pasak farmacijos spe-

cialistės, visada reikia atsiminti drėkinimą. Veido oda dauge-
liui įprasta rūpintis kasdien, tačiau štai kūno odos drėkini-
mas, pavyzdžiui, po odą sausinančio šilto dušo, neretai dar 
yra užmirštas ritualas. Tai bene didžiausia klaida, nes rūpi-
nantis strijų profilaktika, labai svarbu neleisti odai išdžiūti ir 
prarasti elastingumo. Riebiai odai gali užtekti tiesiog pienelio 
ar losjono, o sausai odai reikėtų riebesnio, intensyviau drė-
kinančio kremo, papildyto A, E ir B5 vitaminais.

„Vitaminai E ir A apsaugo odą ir joje susikaupusį kolageną 
nuo žalingo laisvųjų radikalų poveikio ir didina jo gamybą. 
Jeigu priemonėje dar yra ir B5 vitaminas, jis pamaitins odą, 
ramins, drėkins, paskatins regeneraciją, oda taps atsparesnė 
tempimams, o jau esant strijoms, greičiau atsistatys“, – pa-
aiškina E. Ramaškienė.

Natūralu, kad bėgant laikui odoje esančios ląstelės sensta ir 
žūsta, o jų vietoje susiformuoja naujos. Todėl svarbus ne tik drė-
kinimas, bet ir odos maitinimas aliejais – argano, simondsijų, 
nakvišų, avokado, saldžiųjų migdolų, saulėgrąžų ar vynuogių 
sėklų – tuomet ji bus elastingesnė ir sunkiau pažeidžiama.   

Strijos su metais atsiranda kur kas dažniau

3 patarimai odos elastingumui palaikyti

Technologijų patarimai

Kad jūsų šventė būtų nepamirštama



19

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

BŪKITE PASIRUOŠĘ SAVO GYVENIMO KELIONEI

Your dedicated Client Advisor.
(224) 386-0388
Kalbame angliškai, rusiškai. 

LEO K
Nesvarbu, ar jums reikia saugiai nuvežti vaikus į mokyklą, patogiai ir 
prabangiai nukeliauti į darbą, ar pasprukti nuo ugnimi alsuojančių 
drakonų - mes rasime idealiai JŪSŲ poreikius atitinkantį automobilį.

7prekės ženklai, 9 atstovybės ir puiki aptarnavimo kokybė.



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
www.orthodonticexperts.com


21

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Eidamas 60-uosius metus, 2017m. sausio 10 d. Čikagoje 
mirė septyniskart įvairaus amžiaus grupių Lietuvos bokso 
čempionas, tarptautinės kategorijos bokso teisėjas, Lietuvos 
šaulių sąjungos išeivijoje centro valdybos narys, „Baltijos“ 
jūrų šaulių kuopos vadas Rimantas Šalaviejus.

Jam mirus, 2017 m. rugpjūčio 31 d. Lietuvos sporto muzie-
jui buvo perduota garsaus Lietuvos boksininko šauliška uni-
forma, portretas ir jo gyvenimo aprašas. Visi tuomet perduo-
ti daiktai buvo imta eksponuoti muziejaus ekspozicijose. Šių 
metų rugpjūčio 26 d., vykdant a.a. Rimanto Šalaviejaus ir jo 
žmonos Irenos valią ir pageidavimus, Lietuvos sporto muziejui 
buvo perduoti visi a.a. sportininko iškovoti sportiniai apdova-
nojimai, didelė ženkliukų, susijusių su boksu, kolekcija ir įvairi 
bokso atributika. Apie perdavimo ceremoniją informavo LŠS 
Vlado Putvinskio-Pūtvio klubo prezidentas Stasys Ignatavičius.  

Jis rašė: „Oficialioje apdovanojimų ir kolekcijos dovanoji-
mo muziejui ceremonijoje dalyvavo Lietuvos sporto muzie-
jaus direktorius Pranas Majauskas, LŠS vado pavaduotojas 
ats. mjr. Židrūnas Šadauskis, Lietuvos bokso federacijos vi-
ceprezidentas Vilmantas Bobinas, LŠS V.Putvinskio-Pūtvio 
klubo prezidentas Stasys Ignatavičius ir Klubo nariai, gen. 
T.Daukanto jūrų šaulių kuopos vadas Vytautas Jurevičius, ku-
rio  rūpesčiu šie apdovanojimai ir kolekcija pasiekė Lietuvą, 
J.Daumanto šaulių kuopos Los Angeles vadas Klemensas 
Petrus, a.a. Rimanto ringo draugai ir artimi bičiuliai Algirdas 
Majauskas, Nikolajus Jerofejevas, Zita Dikčienė, Arnoldas 

Mackevičius ir kiti. Muziejui dovanojant šiuos neįkainoja-
mus sportinius apdovanojimus ir kolekciją, pasisakė mu-
ziejaus direktorius P.Majauskas, LŠS vado pavaduotojas ats. 
mjr. Ž.Šadauskis, kuris savo pasisakyme kalbėjo: „Mums di-
delė garbė, kad Rimantas priklausė Šaulių sąjungai, o jo ap-
dovanojimai yra perduodami muziejui ir ateities kartoms“. 
„Džiaugiuosi, kad Rimanto kolekcija rado garbingą vietą. Jį 
pažinojau kaip bokso teisėją, kai dar boksavausi, vėliau buvo-
me kolegos. Rimantas buvo šmaikštus, geranoriškas žmogus, 
neatsisakydavo padėti jauniems sportininkams. Gaila, bok-
so visuomenei praradus tokį žmogų“, – kalbėjo LBF vicepre-
zidentas V.Bobinas, o taip pat LŠS V.Putvinskio-Pūtvio klubo 
prezidentas S.Ignatavičius, kuriam su a.a. Rimantu teko su-
sipažinti dar 1974 m. ringe, o vėliau jau bendravo šauliškais 
reikalais, Išeivijos šaulių kuopos vadas V.Jurevičius, apie a.a. 
R.Šalaviejų savo prisiminimais pasidalino ringo bendražy-
gis A.Majauskas, žmonos Irenos Šalaviejienės padėkos laiš-
ką perskaitė jos dukterėčia Daiva Daukšaitė.“

Rimanto sportinė ir teisėjavimo veikla
Rimantas Šalaviejus dar nuo vaikystės domėjosi tenisu, 

futbolu, krepšiniu. Jo pažintis su boksu prasidėjo 1968 m. 
Vienuolikmetis į „Žalgirio“ sporto salę atėjo sekdamas vyresnio 
brolio pėdomis. Septynerius metus treniravosi pas trenerį 
Algirdą Dikčių.  1975 m. įstojus į Kauno kūno kultūros insti-
tutą, treneriais tapo Virgilijus Mačiulis ir legendinis Algirdas 

Šocikas. Per savo sportininko karjerą, nuo 1973 m. Rimantas 
tapo 7 kartus Lietuvos pirmenybių čempionu: 2 kartus jau-
nių, 2 kartus jaunimo ir 3 kartus suaugusių. Didžiausi laimė-
jimai iškovoti 63.5 kg svorio kategorijoje.

1977 m. Rimantas Šalaviejus tapo tuometinių , labai pres-
tižinių Sovietų Sąjungos Profsąjungų pirmenybių nugalėto-
ju. Jam buvo suteiktas  Sporto Meistro vardas.

1979 m. Sovietų Sąjungos Tautų spartakiadoje iškovojo 
bronzos medalį ir buvo pakviestas į Sovietų Sąjungos bok-
so rinktinę (1979-1980m.)

Sportinę karjerą baigė 1982-aisiais metais. 
Teisėjauti Rimantas pradėjo dar kovodamas ringe apie 

1980-uosius. 1985 m. jam buvo suteikta Respublikinė teisė-
jo kategorija. 1989-aisiais metais-Sąjunginė teisėjo kategori-
ja . Atsivėrus galimybėms dalyvauti Europos bokso varžybo-
se , 1992m. Rimantas Šalaviejus  Suomijoje sėkmingai išlaikė 
Europos mėgėjų bokso asociacijos (EABA) teisėjo kategorijos 
egzaminus. Nuo to laiko teisėjauti jau teko ir Graikijoje vyku-
siose Europos jaunių pirmenybėse, atrankiniame olimpinia-
me turnyre Vokietijoje, tarptautiniuose turnyruose Suomijoje, 
Lenkijoje, Slovakijoje, Danijoje ir Vengrijoje.

2000 m. per varžybas Helsinkyje Rimantas Šalaviejus iš-
laikė Tarptautinės bokso federacijos (AIBA) kategorijos teisė-
jo egzaminus. 

2001 m. su Lietuvos delegacija buvo pakviestas į Kanadą 
teisėjauti Frankafonijos žaidynėse. Joms pasibaigus, Rimantas 
išvyko į Čikagą.

Teisėjavimo karjera tęsėsi ir už Atlanto. Jau tais pačiais me-
tais jis pradėjo  teisėjauti įvairiuose „FIGHT NIGHT“ bokso 
turnyruose. 2003m. kovo 24-28d. teisėjavo JAV bokso pir-
menybėse, kurios vyko Colorado Springs olimpinėje bazėje, 

Gimtinėje prisimintas iškilus čikagiškis

Rimanto Šalaviejaus apdovanojimų 
kolekcija Lietuvos Sporto muziejuje

Prisiminimais dalinasi geras draugas Algirdas Majauskas

Rimanto kolekcija ir šauliška uniforma

Renginio dalyviai

Rimanto medalių ir ženkliukų kolekcija



23

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

Nuo rugpjūčio 26 d. iki rugsėjo 30 d. Valstybinis studijų fon-
das priims užsienio lietuvių, studijuojančių Lietuvos aukšto-
siose mokyklose, prašymus valstybės paramai gauti.

Studentai gali pretenduoti į dviejų rūšių paramą: stipendi-
ją ir vienkartinę socialinę išmoką.

Paramą gali gauti studentai, priimti į pirmosios pakopos, 
vientisąsias, antrosios arba trečios pakopos studijas Lietuvos 
aukštojoje mokykloje; paskutinę sesiją išlaikę be akademinių 
skolų (šis punktas netaikomas pirmosios pakopos, vientisųjų 
arba antrosios pakopos studijų pirmojo semestro studentams 
ir studentams, pretenduojantiems gauti socialinę išmoką).

Parama neskiriama studentams, studijuojantiems kalbas 
tų šalių, iš kurių jie yra atvykę.

Stipendijos dydis – 3,25 BSI (šiuo metu 123,50 Eur. per mė-
nesį). Ji skiriama vienam semestrui konkursinės eilės tvarka 
ir  išmokama kas mėnesį.

Socialinė išmoka (nuo 203 Eur iki 3019 Eur) yra skiria-
ma įvertinus pretenduojančio gauti paramą asmens so-
cialinę padėtį.

Studentai, norintys gauti paramą, nuo rugpjūčio 26 d. iki 
rugsėjo 30 d. Valstybinio studijų fondo informacinėje siste-
moje „Parama“ (https://parama.vsf.lt/login.aspx?ReturnUr-
l=%2f)  turi užpildyti elektroninį prašymą.

Prašymai paramai gauti yra teikiami elektroniniu būdu fon-
do interneto tinklalapyje autorizuojantis per elektroninę ban-
kininkystę arba elektroninio parašo sistemas, užsakius pa-
slaugą: IS „Parama“: socialinių stipendijų, studijų stipendijų, 
tikslinių išmokų, paramos užsienio lietuviams skyrimas, už 
studijas sumokėtos kainos kompensavimas, studijų krepše-
lių lėšų grąžinimas į valstybės biudžetą

Pirmą kartą dėl paramos besikreipiantys lietuvių kilmės už-
sieniečiai būtinai turi pateikti krašto lietuvių bendruomenės, 
Lietuvos Respublikos valstybės institucijos ar įstaigos užsieny-
je, kurios užsieniečiams išduoda vizas, ar kitos institucijos iš-
duotą užsienio lietuvių kilmę patvirtinantį dokumentą arba  
dokumentą, patvirtinantį, kad prieš atvykdami į Lietuvą jie 
ne mažiau kaip trejus metus gyveno užsienyje ir atvyko į 
Lietuvą ne anksčiau kaip į aštuntą klasę.

Užsienio lietuviai, norintys gauti socialinę išmoką, iki paraiškų 
teikimo termino pabaigos Fondui pateikia dokumentus, patvir-
tinančius socialinę užsienio lietuvių padėtį (šeimos narių skai-
čių. patvirtinančius dokumentus, mirties liudijimus ir pan.) arba 
teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas jų kopijas, išskyrus at-
vejus, kai Fondas nurodo, kad dokumentų pateikti nereikia.

Užpildęs elektroninės formos paraišką, su prašymu patei-
kiamus dokumentus, studentas Fondui turi pateikti, išsiųs-
damas juos paštu arba atnešdamas į vietą.   

Colorado valstijoje. Tų pačių metų spalio mėnesį teisėjavo 
JAV ir Puerto Riko bokso rinktinių susitikime. Jos vyko Trenton 
mieste New Jersey valstijoje. 

2007 m. Čikagoje vyko Pasaulio bokso čempionatas, ku-
rio metu Rimantas Šalaviejus  nuoširdžiai talkino Lietuvos 
bokso rinktinei. 

2013 m. Rimanto iniciatyva buvo suorganizuotas dviejų 
dienų bokso mačas , kuris vyko Lemonte. Jis buvo skirtas 
Lituanikos skrydžio 80-mečiui ir Lietuvos bokso 90-mečiui 
paminėti. Čia susitiko stipriausi Lietuvos ir Ilinojaus valsti-
jos boksininkai. 

Kad apdovanojimų kolekcija eksponuojama Lietuvos spor-
to muziejuje nuoširdus ačiū Lietuvos Šaulių sąjungos Vlado 
Putvinskio- Pūtvio klubo prezidentui, Vyčio kryžiaus ordino 
kavalieriui Stasiui Ignatavičiui už rūpestį ir įdėtą triūsą, už 
kolekcijos perdavimo organizavimą. Nuoširdžiausias ačiū 
Lietuvos Šaulių Sąjungos Išeivijoje Teodoro Daukanto jūrų 

šaulių kuopos vadui Vytautui Jurevičiui. Tai jo dėka kolekcija 
iš Jungtinių Amerikos valstijų atkeliavo į Gimtinę.

Trumpai apie Rimanto šaulišką veiklą
Nuo 2010 m. Rimantas aktyviai įsijungė į Lietuvos Šaulių 

Sąjungos išeivijoje(LŠSI) veiklą. Buvo  LŠSI centro valdy-
bos narys, LŠSI vado pavaduotojas, 5 metus „Baltijos“ jūrų 
šaulių kuopos vadas. Daugelį kartų buvo ne tik idėjų su-
manytojas , bet ir renginių organizatorius. Daug jėgų ir lai-
ko skyrė lietuviškai veiklai. Už aktyvią  patriotinę veiklą ap-
dovanotas Šaulių žvaigždės medaliu, III laipsnio Šaulių są-
jungos pažymėjimo ženklu. „Už nuopelnus šaulių sąjungai“ 
už aktyvią visuomeninę veiklą, šauliškų idėjų ir patriotišku-
mo skatinimą, naujos tradicijos sukūrimą – Generolų, palai-
dotų lietuviškose ŠV. Kazimiero kapinėse, pagerbimą Vėlinių 
dieną.         Apdovanotas Laisvės kovų kryžiaus ženklu SKYDAS 
IR KALAVIJAS už Lietuvos laisvės kovų atminimo išsaugojimą 

aplankant kovų vietas. Už nuopelnus veikloje, LŠS labui ir 
savo dalinio gerovei 2015 m. visuotinio metinio kuopos na-
rių susirinkimo pripažintas kuopos Garbės Šauliu. Lietuvos 
Šaulių Sąjungos vadas ats. Plk. Lt. Liudas Gumbinas , lanky-
damasis Čikagoje, įteikė asmeninę padėką už nenuilstamą 
veiklą remiant LŠS ir propaguojant šauliškumo idėjas tarp 
išeivijos šaulių.  

LŠSI Šaulių Žvaigždės ordinu Rimantas Šalaviejus buvo ap-
dovanotas jau po mirties  atsisveikinant ir palydint jį į pa-
skutinę kelionę.

Pagaliau išsipildė a.a. Rimanto svajonė, kad jo medalių ir 
ženkliukų kolekcija būtų patalpinta muziejuje. Šį norą jis iš-
reiškė dar būdamas sveikas, dar net nepakirstas sunkios li-
gos. Man tai liko atmintyje ir dabar aš laiminga, kad jo sva-
jonė tapo tikrove. Dar laimingesnė, kad kolekcija eksponuo-
jama Lietuvoje  ir būtent Lietuvos sporto muziejuje.  

Irena Šalaviejienė

Sporto muziejaus direktorius  Pranas Majauskas, 
Vytautas Jurevičius, Stasys Ignatavičius, Židrūnas Šadauskis Žmonos Irenos padėkos laišką skaito jos dukterėčia Daiva Daukšaitė

Rugsėjo mėn. Čikagos ir jos apylinkių „Grandies“ lie-
tuvių tautinių šokių ansamblis pradeda 61-ąjį šo-
kių sezoną. Šokti kviečiami anksčiau šokę ir nau-
ji šokėjai. Ansamblyje yra net šeši įvairių amžių ra-
teliai, šoka nuo mažiausių (3 m.) iki vyriausių (51+). 

Informaciją apie ansamblio ratelius ir repeticijų laikus 
galima rasti ansamblio svetainėje, www.grandischi-
cago.com, ar kreipiantis į ansamblio vadovus el paštu  
grandis.vadovai@gmail.com     

Ramunė Kubilius

Globali Lietuva

Užsienio lietuviai kviečiami teikti 
prašymus paramai studijoms gauti

Naujas šokių sezonas

Kviečia „Grandis“



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



25

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 
Labai seniai ir neseniai

16
64

 M
. R

UG
SĖ

JO
 8-

OJ
I Naujojo Amsterdamo gubernatorius olandas Peteris 

Stuyvesantas pasidavė britams nė karto neiššovus. Gyvenvietė 
vėliau pervadinta Niujorku.  
1504 m.: Florencijoje atidengta 5,15 m aukščio marmurinė 
Mikelandželo statula „Dovydas“.  
1854 m.: Londone uždarius gatvės vandens siurblį buvo sustabdy-
tas choleros plitimas ir įrodyta, kad liga plinta per vandenį. 
1954 m.: Aštuonios šalys, įskaitant JAV, N.Zelandiją ir Filipinus, pa-
sirašė Pietų Azijos gynybos sutartį. 
1966 m.: NBC kanale debiutavo pirmasis „Žvaigždžių kelio“ seria-
las, vienas sėkmingiausių serialų TV istorijoje.

20
04

 M
. R

UG
SĖ

JO
 9-

OJ
I Brunėjaus kronprincas Al-Muhtadee Billahas Bolkiahas pra-

bangioje ceremonijoje Bandar Seri Bagwan vedė 17-metę stu-
dentę Sarah Salleh.
1839 m.: Britų mokslininkas Johnas Herschelis, sugalvojęs terminą 
„fotografija“, padarė pirmąją nuotrauką ant stiklinės plokštelės. 
1975 m.: 18-metė čekų tenisininkė Martina Navratilova pasiprašė 
politinio prieglobsčio JAV.
2015 m.: Karalienė Elžbieta II tapo ilgiausiai valdančia monarche 
Britanijos istorijoje, pralenkdama karalienę Viktoriją, kurios valdy-
mas truko 63 metus ir 216 dienų.
2016 m.: Šiaurės Korėja įvykdė savo penktą branduolinį bandymą, 
didesnį nei Hirošimos bombos sprogimas.

19
89

 M
. R

UG
SĖ

JO
 10

-O
JI Vengrija atvėrė savo sieną į Vakarus ir paskatino masinį rytų vo-

kiečių egzodą, kuris galiausiai lėmė Berlyno sienos nugriovimą.
1981 m.: Ispanijos pilietinį karą vaizduojantis Pablo Picasso pa-
veikslas „Gernika“ perkeltas į Madridą po 42 metų Niujorke.  
1999 m.: Nepavyko pirmasis bandymas pakelti Londono apžvalgos 
ratą „Millenium Wheel“, nutrūkus jį kėlusiems kabeliams.
2009 m.: Oficialiai atidarytas Dubajaus metro, pirmoji viešojo trans-
porto sistema Arabijos pusiasalyje. 
2015 m.: Giliose Pietų Afrikos olose atrasta nauja žmonių pirm-
takų rūšis Homo naledi.

19
99

 M
. R

UG
SĖ

JO
 11

-O
JI Teniso žvaigždė Serena Williams laimėjo „U.S. Open“ turnyrą 

Flushing Meadows ir pirmiau už savo vyresniąją seserį Venus 
pasiekė pirmąją „Didžiojo kirčio“ pergalę. 
1850 m.: Garsioji operos vokalistė sopranas Jenny Lind surengė 
savo pirmąjį koncertą JAV. 
1952 m.: Pirmasis dirbtinis aortos vožtuvas, pagamintas iš organi-
nio stiklo, sėkmingai įstatytas į 30-metės moters širdį Vašingtone.
2001: Trys užgrobti lėktuvai rėžėsi į žymiuosius Niujorko bokš-
tus-dvynius ir Pentagoną Vašingtone. Ketvirtojo lėktuvo keleiviai 
neleido jam pasiekti savo taikinio. 
2010 m.: Graikų policija ašarinėmis dujomis slopino masinius pro-
testus Tesalonikuose prieš taupymo politiką. 

20
07

 M
. R

UG
SĖ

JO
 12

-O
JI Dubajuje statomas Burj Khalifa dangoraižis pasiekė 555.3 

m ir pralenkė Toronto CN bokštą kaip aukščiausias pastatas 
pasaulyje. 
1609 m.: Anglų jūreivis ir keliautojas Henry Hudsonas įplaukė į upę 
Šiaurės Amerikoje, vėliau pavadintą jo vardu.  
1940 m.: Prancūzijoje, netoli Lasko miesto, urvuose atrasti, kaip 
nustatyta, 17 000 metų senumo piešiniai ant sienų. 
1989 m.: Lenkijoje darbą pradėjo pirmoji nekomunistinė vyriausy-
bė Rytų Europoje nuo 5-ojo dešimtmečio. 
2014 m.: Pietų Afrikos atletas Oscaras Pistoriusas paskelbtas kaltu 
dėl savo merginos nužudymo. 

19
90

 M
. R

UG
SĖ

JO
 13

-O
JI Geltonosios karštinės perdavimą tyrinėjęs gydytojas mirė nuo 

šios ligos įkastas uodo, taip įrodant, kad ligos nešiotojai yra uodai. 
1989 m.: Arkivyskupas Desmondas Tutu vadovavo didžiausiam žy-
giui prieš apartheidą per 30 metų. 
1994 m.: Šiaurės Korėja įleido JTO inspektorius į du anksčiau ne-
prieinamus branduolinius reaktorius.
1997 m.: Kalkutoje, Indijoje, surengtos Motinos Teresės valsty-
binės laidotuvės. 
2004 m.: Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas pasiūlė svarbių 
pokyčių šalies politinei sistemai stiprinant kovą su terorizmu. 

20
09

 M
. R

UG
SĖ

JO
 14

-O
JI Būdamas 57 metų nuo vėžio mirė aktorius Patrickas Swayze’as. 

Šlovę jam atnešė 1987 metų juostą „Dirty Dancing“ ir 1990 metų 
filmas „Ghost“. 
1959 m.: Sovietų kosminis zondas „Luna 2“ nukrito ant Mėnulio ir 
tapo pirmuoju, pasiekusiu dangaus kūną. 
1974 m.: Į Londoną atvyko dovana Britanijos ministrui pirmininkui 
– dvi didžiosios pandos Chia Chia ir Ching Ching. 
1999 m.: Ramiojo vandenyno salų valstybės Kiribatis, Nauru ir Tonga 
prisijungė prie Jungtinių Tautų. 
2010 m.: Prancūzija išleido rezoliuciją, uždraudžiančią visą veidą 
dengiančius šydus.

Panemunės keliu

Nemuno slėnio miesteliai
Važiuojant pačiu gražiausiu Panemunės 

keliu Kaunas – Klaipėda, apjuostu vaizdin-
gu Nemuno slėniu, galima sau susidaryti 
turiningą maršrutą, nes maži miesteliai taip 
greitai keičia vienas kitą:  Raudondvaris, 
Seredžius, Veliuona (anot istorijos šaltinių, 
tai viena seniausių Lietuvos gyvenviečių). 

Kiekvienas miestelis – su gilia istorija, čia 
gyvenusiais įtakingais didikais ir valdžiusiais 
pilis, kūrusiais rašytojais, literatūros šviesuo-
liais. Su įdomiais žmonių likimais. 

Jurbarko link
Iki Jurbarko likus vos dešimt kilometrų, 

dešiniajame Nemuno krante įsikūręs 
Skirsnemunės miestelis. Skirsnemunė turi 
daug bendrų istorinių bruožų su kitais ne-
toliese esančiais miesteliais – Veliuona, 
Raudone. 

Skirsnemunė priklauso tai Žemaitijos teri-
torijai, kurioje ne kartą keitėsi regiono poli-
tinė priklausomybė, o tuo pačiu ir adminis-
tracinis valdymas. 

Išsiskiria mūrinė Skirsnemunės Šv. Jurgio 
bažnyčia,  pastatyta 1903 m., koplytėlė, me-
dinė Skirsnemunės evangelikų liuteronų 
bažnyčia (nuo 1849 m.), veikia muziejus, J. 
Baltrušaičio pagrindinė mokykla (su kraš-
totyros muziejumi), biblioteka, aktyvi kai-
mo bendruomenė (nuo 2003  m.). Seniau 
čia buvo Skirsnemunės piliakalnis. Šalia 
Skirsnemunės yra pilis ir parkas, Bisenės is-
torinė piliavietė. 

Skirsnemunės 
bendruomenės šventė

Rugpjūčio 18 d. Skirsnemunėje vyko Šv. 
Baltramiejaus atlaidai ir Skirsnemunės mie-
stelio šventė.

Vietiniai motociklininkai ankstų rytmetį 
suskubo kviesti į šventę skirsnemuniečius.  
Šventė prasidėjo Skirsnemunės Šv. Jurgio ba-
žnyčioje, kurioje vyko Šv. Baltramiejaus atlai-
dai ir aukojamos Šv. Mišios, o stadione šven-
tės dalyvių laukė futbolo varžybos ir dziudo 
klubo “Sfinksas” pasirodymas, bibliotekos ed-
ukaciniai užsiėmimai.

Kultūros centre vyko Kęstučio ir Rūtos 
Vasiliauskų tapybos darbų paroda „Kelias“. 

Parodos autorius Kęstutis Vasiliauskas nuste-
bino dar vienu talentu – savo atliekamomis 
dainomis. Vėliau susirinkusiems buvo paro-
dytas spektaklis, L. Didžiulienės-Žmonos ko-
medija „Paskubėjo“, sulaukęs gausių aplodis-
mentų. Sveikinimo žodį tarė Jurbarko rajono 
savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius, 
Lietuvos Respublikos Seimo narys Ričardas 
Juška, Jurbarko kultūros centro direktorė Aida 
Bliundžiuvaitienė, Skirsnemunės seniūnas Aidas 
Mozūraitis, Skirsnemunės kaimo bendruo-
menės pirmininkė Ilona Ruškytė, žiūrovai.

Kiemelyje susirinkusiuosius pasveikino mo-
tociklininkai, pradėję  vakaro programos ati-
darymą. Koncertavo Jurbarko kultūros cen-
tro kolektyvai. Renginio metu buvo apdova-
noti futbolininkai LR Seimo nario R. Juškos 
taure ir medaliais, kuriuos įteikė pats Seimo 
narys. Jurbarko rajono savivaldybės me-
ras Skirmantas Mockevičius pagerbė ir pa-
sveikino gyventojų susirinkime naujai iš-
rinktus Skirsnemunės seniūnaičius, ir įteikė 
pažymėjimus. 

Šventės metu vyko įvairios pramogos.

Juras ir Barkus kvietė į Jurbarką
Jurbarkas – miestas vakarų Lietuvoje, 

Žemaitijoje,  dešiniajame Nemuno krante. 
Urbanistikos paminklas. 

Pirmą kartą Jurbarkas minimas 1259 m. 
Petro Dusburgiečio  kronikoje, kai Prūsijos 
ir Livonijos kryžiuočiai, atplaukę Nemunu, 
abiejų magistrų lygiomis lėšomis Karšuvos 
srityje, ant šv. Jurgio kalno (in terra Carsovie 
in monte Gergii) pastatė Georgenburgo pilį.

Juras ir Barkus rugpjūčio 23-24 dieno-
mis  pakvietė į Jurbarką. Vyko konferen-
cija “Išdidūs buvo ir laisvi…”, skirta Jono 
Žemaičio-Vytauto metams paminėti, 
Jurbarko fotoparodos, pėsčiųjų, dviračių žy-
giai į generolo Jono Žemaičio-Vytauto vada-
vietę. Buvo daug pramogų – amatų mugė,  
Juro ir Barkaus skulptūrinės kompozicijos at-
idengimas, koncertai, bėgimas “760 Juro ir 
Barkaus žingsnių”, skirtas Jurbarko jubilie-
jui, užsienio delegacijų ir svečių sveikinimai 
šventės dalyviams.  

Loreta Nikolenkienė,  
Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Skirsnemunė



27

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Kino teatrų repertuare atsirado akį turbūt nelabai traukiantis naujo filmo pavadinimas: „Mano 
angelas“ („Angel of Mine“). Galbūt romantikai čia ir suklustų, tikėdamiesi dar vienos naivios, 
neįpareigojančios angeliškos istorijos. Tačiau pastarieji nusiviltų, o dėmesį visgi turėtų at-
kreipti dramų ir trilerių mėgėjai – būtent toks yra šis, režisierės Kim Farrant naujausias filmas.

Ši režisierė tikrai nėra naujokė, žengianti į kino industriją tokiu primityvoku filmo pavadi-
nimu. Australų kilmės kūrėja savo filmografijoje jau turi keletą draminių kūrinių, tokių kaip 
„Strangerland“, keletą trumpametražių ar net serialų. Nesikuklina „įdarbinti“ ir garsių pavardžių 
aktorius: Nicole Kidman, Joseph Fiennes ar štai dabar ir Noomi Rapace su Yvonne Strahovski.

„Mano angelas“ – draminis trileris, piešiantis dukters netekties prislėgtos motinos Lizės 
(Noomi Rapace) portretą. Septynerius metus nesugebanti susitaikyti su netektimi, dėl to ne-
išsaugojusi santuokos ir gerų santykių su vyresniu sūnumi, ir vis dar randanti kelią grimzti 
žemyn. Vienas jų – netikėtai pamatyta septynmetė mergaitė sūnaus draugo gimtadienyje, 
kuri jai pasirodo esanti panaši į ją pačią. Lizė įsitikinusi, kad ji, o ne Kler (Yvonne Strahovski) 
yra tikroji mergaitės motina. 

Švedų aktorė Noomi Rapace daugeliui turėtų būti žinoma iš tokių filmų kaip „The Girl with 
the Dragon Tattoo“, „Prometheus“, ar „Bright“, o šioje juostoje ji toliau demonstruoja savo 
meistriškumą, aktorinį universalumą ir nununeigiamą talentą. O štai žinant aktorės Yvonne 
Strahovski pastaruoju metu atliktus vaidmenis, įdomi tampa jos įkūnijamų personažų seka 
ir paralelė. Seriale „The Handmaid‘s Tale“ ji atlieka vieną pagrindinių vaidmenų – Serenos. 
Šioji yra vado žmona, negalinti turėti savų vaikų, tad naudojasi tarnaitės „paslaugomis“ jų 
susilaukti – tiesiog paimti ir auginti kaip savo tarnaitės pagimdytą vaiką. Filme „Mano ange-
las“ laikai ne tokie apokaliptiški, tačiau jos herojė Kler irgi pastatyta ant tos įtarimų ribos, kad 
mergaitė – ne jos, o pasisavinta. Kaip yra iš tikrųjų neatskleisim, paliekant intrigą dar šio fil-
mo nemačiusiems. Tik štai, tai jau antras vaidmuo, kur Yvonne herojė žaidžia namus su (gal-
būt) svetimais vaikais. Strahovski ne naujokė gavusi tokią (ne)tikros motinos rolę, tad vaidy-
biniais jos, kaip ir aktorės Noomi Rapace, sugebėjimais abejoti šiame filme tikrai netenka.

Reikia paminėti ir tai, kad šioje dramoje kaip niekad gerai parinktas net ir aktorių pana-
šumas. Lola yra ryškių rudų akių (kaip ir save mama laikanti Lizė), taip pat šiek tiek atlėpu-
siomis ausimis (kokias turi ir galimas mergaitės tėvas, Lizės vyras Maikas (Luke Evans)). Kai 

tuo tarpu tikrojoje šeimoje tėvai ir brolis – šviesiaplaukiai mėlynakiai. Kine ne taip ir daž-
nai pasitaiko, kad būtų tiek daug paisoma galimo fizinio panašumo, tad šiame filme tai pa-
daro didelį įspūdį ir sustiprina pačią istoriją, bandant įminti, ar tikrai mergaitė gyvena savo 
biologinėje šeimoje.

Siužetinė linija ir jos pateikimas nestokoja ir siaubo filmams būdingų elementų. Pavyzdžiui, 
Kler pasirodo, kad už savo namo tvoros pamatė stovinčią Lizę, tačiau akimirkai nusisukus 
ir vėl pažvelgus pro tvorą – ten nieko nėra. Pridėkime dar įtampą keliančią muziką, ir turi-
me scenų, kurios nervams atsipalaiduoti tikrai neleidžia. Taip pat vietomis filmo montažas 
sukelia tą netikėtumo jausmą, kur nesitikima įvyksiant vienam ar kitam veiksmui, ir žiūro-
vas priverčiamas krūptelėti.

Angeliško pavadinimo filmas slepia įtemptą dramą su puikiais aktoriais, kraują greičiau 
varinėjančia įtempta muzika ir klausimu, ar tikrai bandymas įrodyti neįtikėtiną tiesą visa-
da yra pamišimas. Motinos įtarimai, kad jos dukra iš tikrųjų ne žuvusi, o gyva ir gyvenan-
ti svetimoje šeimoje – skamba neįtikėtinai, tačiau ar netikėtumai tokie jau neįmanomi? Su 
moteriškai švelnia ranka režisierės Kim Farrant suvaldyta drama tikrai yra labiau įtampą ir 
kartais siaubą keliantis trileris, nei gali jums iš pirmo žvilgsnio sufleruoti pavadinimas.    

Filmo apžvalga

Mano angelas

It: Chapter Two

TAS: Antroji dalis 
Žanras: siaubo, trileris
Režisavo: Andrés Muschietti. Vaidina: 
Bill Skarsgård, James McAvoy, 
Jessica Chastain, Bill Hader
Šio pagal vieną šiurpiausių Styveno Kingo ro-
manų sukurto filmo pirmojoje dalyje bendro-
mis pastangomis nugalėję klouną Penivaisą, 
nedideliame JAV Derio miestelyje gyvenan-
tys septyni bičiuliai („Nevykėlių klubas“) pa-
mažu užmiršta kraupiosios vasaros siaubus. 
Tačiau Penivaisas jų niekuomet neužmiršo. 
Praėjus 27-eriems metams, klounas vėl sug-
rįžta terorizuoti Derį. Pajutę nepaaiškinamą 
trauką, jau suaugę „Nevykėlių klubo“ nariai 
taip pat sugrįžta namo, kur jų laukia lemiama 
akistata su savo vaikystės siaubais ir keršto 
ištroškusiu kraupiuoju Penivaisu. 

Strange But True

Keista tiesa
Žanras: trileris
Režisavo: Rowan Athale. Vaidina: 
Margaret Qualley, Nick Robinson, 
Blythe Danner, Greg Kinnear
Melisai ir Roniui išleistuvių vakaras baigė-
si tragedija: Ronis žuvo. Melisa – išgyveno. 
Praėjus penkeriems metams, Melisa pasi-
beldžia į buvusio savo vaikino tėvų namų 
duris, kad praneštų šokiruojančią naujieną: 
Melisa laukiasi, o būsimo vaikelio tėvas – 
jau senokai žuvęs jų sūnus. Staiga atgaivin-
ti prisiminimai apie sūnų duoda neįtikėtiną 
rezultatą – Ronio tėvai nuoširdžiai išklau-
so Melisos ir visi kartu nutaria išsiaiškinti, 
kaip tai galėjo nutikti, pamažu atskleisda-
mi šiurpią tiesą. 

Edie

Į kelionę
Žanras: drama
Režisavo: Simon Hunter. Vaidina: 
Sheila Hancock, Kevin Guthrie, 
Paul Brannigan, Amy Manson
Mirus jos valdingam vyrui, 83-ejų Edė pa-
galiau pasijunta laisva ir nepriklausoma. 
Ji griežtai pasipriešina dukters pasiūlymui 
apsigyventi senjorų pensione, o vietoj to 
nusprendžia leistis į kelionę, apie kurią jie-
du su jos amžinatilsį tėvu kadaise svajojo: 
įkopti į garsųjį Suilveno kalną Škotijos aukš-
tumose. Pakeliui ji nusisamdo jauną sto-
vyklavimo įrangos parduotuvėlės savininką 
Džonį būti jos gidu. Nepaisant didelio am-
žiaus skirtumo, Džonis nuoširdžiai palaiko 
Edę kelyje į jos svajonę.

Ága

Dukra
Žanras: drama
Režisavo: Milko Lazarov. Vaidina: 
Mikhail Aprosimov, Feodosia 
Ivanova, Galina Tikhonova
Nanukas ir Sedna gyvena suledėjusio-
je šiaurės dykumoje. Jų kasdienybė sunki, 
bet jie nesiskundžia, pasakodami vienas ki-
tam senas legendas ir svajones. Kartais ap-
silankantis Čenas yra jų vienintelė jungtis 
su išoriniu pasauliu ir dukra Aga, palikusia 
tundrą po konflikto. Pašlijus Sednos sveika-
tai, Nanukas nusprendžia išpildyti jos norą 
ir ryžtasi ieškoti Agos. Sarajevo kino fes-
tivalyje paskelbtas geriausiu filmu. Filmas 
rodomas originalia jakutų kalba su angliš-
kais subtitrais.

Šiandien ekranuose

91%

78%85% 61%

Režisavo: Kim Farrant. Vaidina: Noomi Rapace, 
Yvonne Strahovski, Annika Whiteley, Luke Evans



29

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

KONCERTAI

UB40 · Shaggy

Trečiadienį, rugsėjo 18 d., 6:30 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
Chicago, IL
773-561-9500
Kaina: nuo $31
„UB40“ – tai britų regi muzikos grupė, 
susikūrusi 1978-aisiais metais Birmingeme. 
Per visus gyvavimo metus, nuo pat 1978-
ųjų, jie nepakeitė savo 8 narių sudėties 
ir pristatė 50 singlų, patekusių į šalies 
Top 50-uką. Nemažos sėkmės kolektyvas 
sulaukė ir už Didžiosios Britanijos ribų. 
Tarp jų hitų numeris vienas (kurie, beje, visi 
buvo koveriai) yra dainos „Red Red Wine“, 
„Can't Help Falling in Love“ bei „I Got You 
Babe“. Tai sėkmingiausia regi stiliaus grupė 
per visą populiariosios muzikos istoriją, 
tiek pagal albumų pardavimus (daugiau 

nei 70 milijonų įrašų kopijų), tiek pagal 
užimtas vietas topuose, tiek pagal gastro-
lių kalendorius.

Hot Chip
Penktadienį, rugsėjo 13 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: $50
„Hot Chip“ yra britų elektroninės pop 
muzikos atstovai, į grupę susibūrę 
2000-aisiais. Jie yra išleidę septynis stu-
dijinius albumus, kurių paskutinysis „A 

Bath Full of Ecstasy“, išleistas šiais metais. 
Šiuo metu grupę sudaro Alexis Tayloras, 
Joe Goddardas, Owenas Clarke’as, Felixas 
Martinas, Alas Doyle’as.  Kolektyvas visada 
yra laukiamas garsiausių pasaulio muzikos 
festivalių svečias, yra ne kartą nominuotas 
„Grammy“ ir kitiems muzikos apdovanoji-
mams (bei kelis jų laimėjęs).

Morrissey

Šeštadienį, rugsėjo 14 d., 5:00 v.v. 
Ravinia Pavilion, 418 Sheridan Rd, Highland 
Park • 847-266-5100
Kaina: $135–$145, pievelėje – $54
Morrissey yra britų dainininkas ir poetas. 
Jis išgarsėjo devintajame dešimtmetyje 
drauge su roko grupe „The Smiths“, kurioje 
jis dainavo bei rašė grupei dainų teks-
tus. Kolektyvas išsiskirstė išleidęs vos 4 
albumus, tačiau po to sekė jau apie 30 
metų besitęsianti sėkminga Morrissey solo 
karjera. Pačios garsiausios šio atlikėjo dai-
nos, atnešusios jam tarptautinę šlovę, yra  
„Everyday Is Like Sunday“, „Suedehead“ ir 
„You Have Killed Me“. Dabar atlikėjas vėl 
sugrįžta į Čikagą, kur jis surengs prieš-
paskutinį visą vasarą besitęsusio „Ravinia“ 
festivalio koncertą.

Tycho + Poolside
Sekmadienį, rugsėjo 15 d., 7:00 v.v. 
Aragon, 1106 W Lawrence Ave, Chicago 
773-561-9500
Kaina: $40
Scottas Hansenas, scenoje žinomas kaip 
Tycho, yra iš San Fransisko kilęs muzi-
kantas, kuriantis ambient stiliaus muzi-
ką bei ją prodiusuojantis. Tuo metu, kai 
jis nėra muzikinėse gastrolėse, Hansenas 
dirba fotografu ir grafikos dizaineriu po 
slapyvardžiu  ISO50 – tai visai nestebina, 
mat net ir jo muzika skamba taip, kad 
atskleidžia, jog ją kūrė labai detalėms ir 
smulkmenoms atidus protas. Naujausias 
jo muzikinis įrašas „Weather“ yra pirmasis, 
kuriame skamba vokalas (jį įrašė Hannah 
Cottrell, žinoma Saint Sinner sceniniu sla-
pyvardžiu).

NGHTMRE · The Glitch Mob · Slander · Seven Lions
Šeštadienį, rugsėjo 14 d., 7:30 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
Chicago, IL
773-561-9500
Kaina: $68
Tyleris Marenyi, geriau žinomas sceni-
niu slapyvardžiu Nghtmre (stilizuoja-
ma NGHTMRE, tariama „nightmare“), yra 
amerikiečių didžėjus ir elektroninės šokių 
muzikos prodiuseris, gyvenantis ir kurian-
tis Los Andžele, Kalifornijos valstijoje. 
Savo karjerą jis pradėjo nuo Tiësto, Rae 
Sremmurd ir Skrillex kūrinių remiksų trap 
ir house muzikos stiliumi. Pripažinimo jis 
sulaukė tuomet, kai Skrillex vieną iš jo kūri-
nių pasirodymo Ultra Music Festival metu. 
Galiausiai jis pasirašė sutartį su Diplo įrašų 
kompanija „Mad Decent“ ir netrukus išlei-
do pirmąją dainą „Street“. Jis dažnai ben-

dradarbiauja su kolega didžėjumi Slander, 
su kuriuo išleido debiutinį įrašą „Nuclear 
Bonds“.

Of Monsters and Men
Penktadienį, rugsėjo 13 d., 7:30 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
Chicago, IL
773-561-9500
Kaina: $53
„Of Monsters and Men“ yra islandų  indie 
folk/pop grupė, susikūrusi 2010 metais. 
Ją sudaro pagrindinė vokalistė ir gitaristė 
Nanna Bryndís Hilmarsdóttir, vokalistas ir 
gitaristas Ragnaras „Raggi“ Þórhallssonas, 

pagrindinis gitaristas Brynjaras Leifssonas, 
būgnininkas Arnaras Rósenkranzas 
Hilmarssonas ir bosistas Kristjánas Pállas 
Kristjánssonas. Jų 2011 debiutinis albumas 
„My Head Is an Animal“, su hitu tapusiu 
jį pristatančiu singlu „Little Talks“, spar-
čiai išpopuliarino grupę ne tik Islandijoje, 
bet ir Australijoje, JAV, Kanadoje ir visoje 
Europoje. Dabar kolektyvas pristatinėja 
trečiąjį albumą „Fever Dreams“ (2019 m.).

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 
Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Riot Fest
Penktadienį, rugsėjo 13 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 15 d., 6:00 v.r. –11:00 v.v.
Douglas Park, 2800 W Roosevelt Rd, Chicago 
773-762-2842
Kaina: $129, VIP $250–$1,500
„North Coast Music Festival“ save rekla-
muoja kaip „paskutinį vasaros festivalį“, 
tačiau techniškai tai nėra tiesa, mat šis titu-
las kasmet priklauso „The Riot Fest“, kuris 
nugriaudėja rugsėjo viduryje. Festivalis 
vyksta Douglas Parką, greta kurio yra įsi-
kūrusi viena geriausių mieste alaus daryklų 
(kaip patogu!)  ir kuriame jūsų laukia ir 
apžvalgos ratas. Pagrindiniai pasirodymai 
šiais metais bus „Blink-182“, „Slayer“, „Bikini 
Kill“, „Raconteurs“, „Rise Against“, o taip pat 
„Flaming Lips“, „Jawbreaker“, „Ween“, Patti 
Smith ir „Die Antwoord“. Šiais metais vyks 

jau 15-asis festivalis, tad gal gausime ir 
gimtadieninio torto?

The Great Leap

Steppenwolf Theatre, 
1650 N. Halsted Chicago
312-335-1650
Iki spalio 20 dienos
Ketvirtadienį, rugsėjo 12 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, rugsėjo 13 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 14 d., 
3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v.
Sekmadienį, rugsėjo 15 d., 
3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v.
Spektaklis pasakoja apie amerikiečių krep-
šinio komandą, keliaujančią į Pekiną per 
patį sudėtingų tarptautinių santykių įkarš-
tį 9 dešimtmečio pabaigoje. Šmaikštus ir 
svarus Čikagoje debiutuojantis spektaklis 
tyrinėja kultūrinius skirtumus, politines 
rizikas ir asmeninį pasiaukojimą. Šis dra-

maturgės Lauren Yee darbas patiks ne tik 
krepšinio gerbėjams, bet ir visiems, kas 
kada nors yra turėję svajonę.

World Music Festival
Iki rugsėjo 29 dienos
Chicago Cultural Center, 78 E Washington St, 
Chicago, IL 60602 
Įėjimas nemokamas
Nuo 1999 m. Čikagoje rengiamame 
Pasaulio muzikos festivalyje jau pasirodė 
per 750 atlikėjų, tačiau jis ir toliau stebina 
grupių unikalumu bei įvairove. Visi festi-
valio renginiai nemokami ir vyks 20-yje 
skirtingų vietų visame mieste. Tarp gausy-
bės įdomių koncertų verta atskirai pami-
nėti kasmetinį visą naktį vykstantį klasiki-
nės indų muzikos koncertą „Ramagdala“ 
Čikagos kultūros centre, „¡SÚBELO!“ kon-
certą Millenium Parke, kur jūsų laukia 
muzikantų iš Peru, Puerto Riko ir Meksikos 
muzika, kinų roko, reggae ir ska grupė 
„MABANG!“ bei Afropop atlikėjas Thomas 

Mapfumo & The Blacks Unlimited. Festivalį 
finišuos koncertas bei  „World Dumpling 
Fest“, vyksiantį Navy Pier.

Be Here Now

Theater Wit, 1229 W Belmont Ave Chicago
773-975-8150
Iki spalio 19 dienos 
Ketvirtadieniais – šeštadieniais 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Ateistė ir mizantropė Bari netenka filoso-
fijos dėstytojos darbo Niujorke ir yra pri-
versta dirbti užimtumo centre mažyčiame 
gimtajame miestelyje. Empatiški kolegos 
nori jai padėti tapti laiminga, tad skatina 
ją imtis jogos, meditacijos ir vaikščioti į 
aklus pasimatymus. Su laiku Bari pastebė-
jo, kad jos reguliarūs galvos skausmai tapo 
intensyvesni, sukeliantys ekstazę, beveik 
religinę patirtį – ir tai keičia jos požiūrį. Ji 
pagaliau jaučiasi laiminga! Sužinojusi, kad 
šie galvos skausmai galimai siurbia jos 
gyvybines jėgas, ji turi pasirinkti: trum-

pesnį, bet džiaugsmo kupiną gyvenimą, ar 
niūrų gyvenimą, kurį gyveno anksčiau.

Horse Girls
The Greenhouse Theater Center, 
2257 N Lincoln Avenue Chicago
773-404-7336
Iki rugsėjo 22 dienos
Ketvirtadieniais – 
šeštadieniais 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.v. 
Sveiki atvykę į tamsų ir komplikuotą Ešlės 
Vitford pasaulį. 12-metė Ešlė yra gerai žino-
ma „Ledi Džin ledžių“, uždariausio ir išskirti-
niausio žirgų klubo pietų Floridoje, lyde-
rė. Kai arklidėms ir šiam tampriais ryšiais 
susijusių paauglių būriui pradeda grėsti 
siaubingas pavojus, mergaitės paskelbia 
krizę ir imasi veiksmų. Šis spektaklis leidžia 
pasinerti į mokyklinukų pasaulį, pilną melo 
ir apgavysčių, kompleksų ir asmenukių, 
o  svarbiausia – desperatiško noro atrasti 
savo vietą pasaulyje.

Newsies

Paramount Theatre, 23 East Galena Blvd 
Aurora
630-896-6666
Iki spalio 20 dienos
Trečiadieniais 1:30 v.p.p. ir 7:00 v.v. 
Ketvirtadieniais 7:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadieniais 1:00 v.p.p. ir 5:30 v.v. 
Ši klasikinė pjesė nukelia žiūrovus į pra-
ėjusios amžių sandūros Niujorką ir pasa-
koja Džeko Kelio, charizmatiško laikraš-
čių pardavėjo, svajojančio apie geresnį 
gyvenimą, istoriją. Džekas ne šiaip sau 
laikraščių pardavėjas – jis ir viso būrio 
paauglių laikraštininkų, svajojančių kada 
nors ištrūkti iš gatvės, vadeiva. Kai leidybos 
magnatai Josephas Pulitzeris ir Williamas 

Randolphas Hearstas pakelia platinimo 
kainas, spaudą platinančių vaikiščių sąs-
kaita, Džekas imasi iniciatyvos ir suburia 
viso miesto laikraštininkus kovai už teisy-
bę. Pagal Harvey Fiersteino („La Cage aux 
Folles“, „Kinky Boots“) knygą sukurtas miu-
ziklas su nuostabia Alano Menkeno („Little 
Shop of Horrors“, „Beauty and the Beast“) 
muzika patiks visai šeimai!

TEATRAS RENGINIAI



33

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
www.kjwaynelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 430 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 6 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 7 D.   

SEKMADIENĮ, 
RUGSĖJO 8 D.   

74°/60° F 73°/63° F 67°/61° F
14 m/h 7 m/h 10 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 40%Krituliai: 20%

LIETUS   DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 431

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 9 D. – RUGSĖJO 15 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Energijos bus nors vežimu vežk, labai svarbu 

nukreipti ją tinkama linkme. Savaitės pradžia 
puikiai tiks aktyviai, daug fizinės ištvermės rei-
kalaujančiai veiklai. Šiuo metu daug bendrau-
site, bendradarbiausite, tikėtina, jog tvarkysi-
te svarbius dokumentus, gali būti sudaryti itin 
pelningi sandoriai. Savaitės viduryje sulauksi-
te pasiūlymų keliauti ar kitaip plėsti savo aki-
ratį, jūsų aplinkoje netrūks autoritetingų žmonių. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje visas mintis okupuos daly-

kiniai reikalai, labai svarbu nepervertinti savo 
galimybių ir neprisiimti daugiau darbų, nei 
pajėgsite kokybiškai įvykdyti. Atsargiau ver-
tinkite pasiūlymus, atėjusius savaitės vidury-
je, ypač jei jums žadami aukso kalnai – būsi-
te linkę viską matyti pro rožinį filtrą. Daugiau 
dėmesio reikėtų skirti sveikatos temai – ne-
pamirškite tinkamai maitintis, kokybiškai ilsė-
tis. Paskutinės periodo dienos gana palankios.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienį dar bus laiko pasimėgauti gyve-

nimo teikiamais malonumais kartu su myli-
mais žmonėmis. O štai nuo antradienio praside-
da darbų maratonas, kuris tęsis iki pat savaitės 
galo. Dėl didžiulio krūvio galimi sveikatos sutri-
kimai – norėdami užbėgti įvykiams už akių, pro-
tingai planuokite dienotvarkę, raskite laiko koky-
biškam poilsiui, dažniau būkite gryname ore. O 
štai savaitės galas klastingas – tikėtini nusivylimai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmoji savaitės pusė puikiai tiks reikalams, susi-

jusiems su nekilnojamuoju turtu, taip pat gyvena-
majai vietai tvarkyti. Sėkmingiausia savaitės diena 
trečiadienis – Fortūna jums plačiai šypsosis, itin 
dėkingas laikas finansiniams reikalams tvarkyti. 
Antroji periodo pusė labai dinamiška, reikės priim-
ti ne vieną svarbų sprendimą, greičiausiai susi-
jusį su profesine veikla. Savaitgalį būtina kokybiš-
kai pailsėti, tinka imtis sveikatinimosi procedūrų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Periodo pradžioje išaugs traumų ir kon-

fliktų tikimybė – elkitės itin sąmoningai. 
Puikios žinios siekiantiems profesinių aukš-
tumų – jums gali būti pasiūlytos geresnės pa-
reigos. Periodo viduryje palanku tvarkyti reika-
lus, susijusius su gyvenamąja vieta, nekilnoja-
muoju turtu. Tiesa, šiuo metu labiau tinka par-
duoti nei pirkti. Netrūks ir intelektualios veik-
los, reikalaujančios kruopštumo, detalumo. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Visomis išgalėmis sieks savirealizacijos. Tai 

puikus laikas ieškantiems naujų profesinių per-
spektyvų, norintiems viešai pristatyti turimus su-
manymus. Tiesa, koją kelyje į sėkmę gali pakišti 
pernelyg kategoriškas požiūris, mėginimai žūt-
būt įrodyti savo tiesą – išlikite lankstūs, atlaidžiau 
vertinkite savo bei kitų trūkumus. Savaitės vidury-
je netrūks judesio, tikėtinos trumpos komandi-
ruotės, bus daug neįpareigojančio bendravimo. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje knietės puikuotis savo 

pasiekimais – demonstratyviai akcentuo-
site turimus pranašumus. Tačiau jei norite 
išvengti apkalbų ir intrigų, elkitės kiek kukliau. 
Verčiau susikoncentruoti ties dalykine veikla – 
šiuo metu būsite nepaprastai efektyvūs, tin-
ka imtis rimtų užduočių, reikalaujančių ištver-
mės, kantrybės. Periodo gale daugiau dė-
mesio pareikalaus namai, šeimyniniai reika-
lai. Pasiteisins investicijos į nekilnojamąjį turtą.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžia kiek įtempta, galimi nesu-

sipratimai su bičiuliais, kolegomis. Pasistenkite 
nebūti tokie kategoriški, mokėkite išgirsti ir 
kito nuomonę, ieškokite visiems tinkamų kom-
promisų. Ties periodo viduriu garsiau sus-
kambės meilės tema – gali užgimti nauji jaus-
mai, ypač keliaujant. Įsipareigoję Skorpionai 
turėtų daugiau dėmesio skirti savo antra-
jai pusei – pavyks sustiprinti tarpusavio ryšį. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Laukia sudėtinga savaitė – prireiks nemažai iš-

minties ir kantrybės. Periodo pradžioje ypač pa-
vojinga pasiduoti impulsams – galite privirti ko-
šės, kurią dar ilgai teks srėbti. Tačiau tai puikus lai-
kas profesionaliems sportininkams – skinsite lau-
rus! Ties savaitės viduriu prasideda didžiausi sun-
kumai. Jei turite galimybę, atsiribokite nuo svarbių 
reikalų, neskubėkite priimti reikšmingų sprendimų. 
Periodo gale itin atsakingai elkitės su pinigais.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje darbą pavyks suderinti su 

malonumu – netrūks džiugių akimirkų, dėkingų 
progų, gali įsiliepsnoti nauji jausmai. Tai puikus 
laikas finansiniams reikalams tvarkyti, pasiteisins 
investicijos į nekilnojamąjį turtą, geresnę buitį. 
Nepamirškite ir kokybiško poilsio, ypač savaitės 
pabaigoje. Paskutinės periodo dienos aktyviau-
sios, produktyviausios – tapsite itin efektyvūs, 
aplinkybės dėliosis jums palankia linkme.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmosiomis periodo dienomis norėsis kur-

ti, bendrauti ar tiesiog mėgautis gyveni-
mo teikiamais malonumais. Šiuo metu išaugs 
traumų ir konfliktinių situacijų tikimybė – ven-
kite pernelyg ekstremalių veiklų, pasistenkite 
būti lankstesni, mokėkite įsiklausyti į kito nuo-
monę. Savaitės viduryje gana keblus laikas – 
būtina atidžiai tikrinti visas detales. Jei atrodo 
per gerai, kad būtų tiesa – ko gero, taip ir yra. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Tai apgaulių ir saviapgaulių laikas. Šiuo metu pa-

lankiausia atostogauti, užsiimti saviugda. Tiesa, 
reikia vengti bet kokio fanatizmo, aklo tikėjimo, 
labai pavojinga įsitraukti į neaiškias bendruo-
menes, aklai ginti savo tiesas. Bus itin sudėtin-
ga objektyviai vertinti situaciją, galite paskęsti 
savo iliuzijose, lengvai išklysti iš pasirinkto ke-
lio. Esminės šios savaitės užduotys – susitvarky-
ti savo aplinką, nuosekliai rūpintis sveikata.



35

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

www.doleris.com
www.skytrip.net
www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

„Pirmoji šių veiklos metų „Vyturio“ vaikų choro repeticija 
grįžtantiems ir naujiems nariams vyks antradienį, rugsėjo 
10 d. 6:30 v.v. Kviečiame vaikus nuo antros klasės! Choras 
repetuoja antradienio vakarais nuo 6:30 v. v. iki 7:30 v. 
v. Dailės muziejaus „Siela“ patalpose, Pasaulio lietuvių 
centre, Lemonte. Choristus galima registruoti internetu: 
https://forms.gle/fpbLC5ySYszdffe87 Jeigu turite klau-
simų, skambinkite tel.: 630-965-7317 arba parašykite dar-
neviskas@gmail.com.”

RUGSĖJO 1-8 DIENOMIS

ŠILUVOS ATLAIDŲ ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Svečias - kunigas Arvydas Liepa.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

ATEITININKŲ NAMŲ 40-TAS JUBILIEJUS
4:00 v.v.
Rezervacijas priima Daina Siliūnienė (630) 852-3204 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Drive, Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 8 D., SEKMADIENĮ

Šv. Mišios
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, 
turintys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atrasti atsakymus, 
kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

METINIS POKYLIS
1:00 v.p.p.
Rezervacijos: 773-776-4600
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

„SPINDULIO” REGISTRACIJA / INFORMACINIS 
SUSIRINKIMAS  IR 1-OJI REPETICIJA

5:00-5:30 v.v. registracija visiems šokėjams (nuo 3 amž.!), 
5:30-6:00 v.v. informacinis susirinkimas. Kol vyks registra-
cija ir susirinkimas, vyks pirmoji repeticija - ateikite pasi-
ruošę šokti!  Suaugusiejų/tėvelių ratelis ir jaunimo/univer-
siteto amžiaus ratelis nerepetuos, bet labai prašome kad 
dalyvautute registracijoje ir susirinkime. Jei norite dau-
giau informacijos, prašome kreiptis į tinklapį (www.spin-
dulyslemont.com) arba į Spindulio šokių grupes vadovą, 
Kastytį Šoliūną (708-966-9116 arba kastytis@spindulysle-
mont.com).
PLC valgykla (salė šalia galerijos)
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 12 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 15 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJOS 
JUBILIEJINIAI „RUDENS PIETŪS”

12:30 p.p.
LDD 60 mečiui paminėti. Auka $40. Rezervacijas priima 
Gražina Kazėnienė, (630) 272-9131
PLC, Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE
7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 
6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylu-
sis aukcionas ir puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos tel. 
708-252-0551 (Rita), 708-557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 29 D., SEKMADIENĮ

VYDŪNO FONDO STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS
12:30 v.p.p.
Programoje:  akademinė dalis, meninė programa, vaišės
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE
7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!
6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Dobrovolskytė tel. 630-853-5603. 
Bilietų kaina $60 asmeniui, $45 universiteto studentams. Dėl 
sveikinimo ar reklamos renginio leidinyje rašykite mlm60@
maironis.org arba skambinkite Rasai Vydmantienei  tel. 
630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO METINIS POKYLIS
5:30 v.v. 
Muzikinę programą atliks: merginų trio „The Peppermint 
Patties“ (Ann Caldwell, Daina Fischer, Laura Smalley). 
Akompaniatorė – Heidi Joosten. Info ir bilietai: www.lietu-
viufondas.org. Tel. 630-257-1616. R.S.V.P. iki 2019 m. spa-
lio 21 d.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

JUBILIEJINĖS ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Vaikų choras „Vyturys” švenčia 25-ąjį jubiliejų. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield, 
4br, 2.5 ba, full 
basement, 2 car garage, 
fenced yard. 
Remodeled. 
$329,000

Woodridge, 
3br, 2 ba, 2 car garage, 
huge fenced yard. 
$258,000

Bloomingdale,
3br, 2 ba, 1 car garage. 
For rent $1,800

Buffalo Grove, 
2br/2ba, 
2 underground garage, 
remodeled. 
$218,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 
Teisėjas po teismo guodžia nuteistąjį.
- Nesijaudinkite, atsėdėsite iki gyvos galvos, o 
tada jau žiūrėsime...

***
- Petriuk, kaip vadinasi tas gyvūnas, kurio mėsą 
tu paprastai valgai?
- Soja.

***
Kinų inžinierius pardavė savo sielą velniui. Po 
savaitės siela sugedo…

***
– Laba diena. Aš norėčiau dirbti jūsų firmoje.
– O kiek kalbų mokate?
– Tris.
– Kokias?
– Lietuvių, anglų ir prancūzų.
– Pasakykite ką nors angliškai.
– Guten Tag.
– Bet tai – vokiškai!
– Hm... Pasirodo, moku keturias kalbas...

***
Statistika teigia, kad 45 proc. smurto aukų buvo 
nužudyti jų pažįstamų. Išvada: kuo mažiau pa-
žįstamų turi, tuo mažiau norinčių tave pribaigti.

***
– Mama, aš daugiau nenoriu eiti į vaikų darželį!
– Gerai, gerai, sūneli, rytoj galėsi neiti. O sūnų 
tegul tavo žmona paima.

***
Visi, kas buvo zoologijos sode, tikriausiai matė 
įspėjimą „Liūtų nemaitinti!“ Ir tik liūtais besirū-
pinantis zoologijos sodo darbuotojas žino, kad 
kitoje pusėje parašyta: „Žmonių nevalgyti!“

Drakoniuko klausia:
- Kur tavo mama?
- Aš ją suvalgiau.
- O tėtė?
- Aš ir jį suvalgiau.
- O močiutė ir senelis?
- Ir juos suvalgiau.
- Kas tu per padaras?!
Drakoniukas verkdamas visu balsu:
- Našlaitė-ė-ė-lis!

***
– Jis mane nervina! Galima, aš į jį mesiu bulvę?
– Ne, maisto negalima mėtyti. Mesk į jį kirvį!

***
Mažutė medicinos seselė iš mūšio laukio tempia 
sužeistą kavaleristą. Karys:
– Palik mane ir gelbėkis pati!
– Ne, nepaliksiu.
– Palik, nes tau per sunku.
– Aš tave išgelbėsiu.
– Aš tau sakau: palik mane!
– Ne!
– Klausyk, tai tada, kad tau būtų lengviau, bent 
nukelk mane nuo žirgo...

***
Gudrūs ir klastingi gydytojai pirmiausia paklau-
sia, ką skauda, o po to ten ir spaudžia...

***
– Man atrodo, kad šiandien bus niekam tikusi 
diena.
– Kodėl taip manai?
– Tai kad mūsų firmoje visos dienos niekam 
tikusios!

Eina mergytė. Prie jos stabteli automobilis, 
vairuotojas mergytei siūlo:
– Sėsk į automobilį, duosiu saldainį!
– Ne, nesėsiu!
– Sėsk, du saldainius duosiu!
– Nesėsiu!
– Klausyk, tris saldainius duosiu!
– Tėveli, tu tą opelį pirkai, tai vienas juo ir 
važinėk!

***
Vienas draugas užeina pas kitą į namus.
- Ką ten naktimis garaže meistrauji?
- Uošvei kėdę.
- Dar daug liko?
- Neee, tik elektros laidai.

***
Eina absoliučiai girtas vyras per išką ir atsitren-
kia į medį:
- Atsiprašau labai.
Ir taip kartojas keletą kartų. galiausiai jis atsisė-
da ir murma:
- Aš pasėdėsiu, kol jūs visi praeisit.

***
Susitinka du seni draugai Algis ir Jonas. Algis 
klausia:
- Na, Jonai, tai kaip Petras gyvena?
- Nebėr jau Petrelio, nebėr... Nuskendo, 
vargšelis...
- Kaip?!
- Susiruoše jis maudytis, nusirengė, užlipo 
ant lieptelio, o ten užrašas buvo pakabintas 
,,Griežtai draudžiama plaukioti!''. Jis įšoko į 
vandenį ir neplaukė.

Praėjo vos metai, kai atsirado programėlė „TikTok“, ta-
čiau ji jau buvo atsisiųsta daugiau kartų nei populiariosios 
„Facebook“, „Snapchat“ ir „Instagram“. Dabar šis tinklas jun-
gia milijardą vartotojų visame pasaulyje, o didžioji jų dalis 
– paaugliai. Kur slypi tokio žaibiško populiarumo paslaptis?

Kaip veikia „TikTok“?
Ši platforma yra skirta trumpų, iki minutės trunkančių vaiz-

do įrašų kūrimui ir peržiūrai. Kaip ir „Instagram“ ar „Snapchat“ 
programėlėse, jie yra vertikalaus formato ir yra skirti būtent 
telefonams. „TikTok“ turi daugybę vaizdo filtrų bei muzikinių 
takelių tokių įrašų įgarsinimui. Aplikacija itin skatina bend-
ravimą tarp vartotojų, pavyzdžiui, vieni kitiems kurti atsako-
muosius vaizdo įrašus arba vadinamuosius „duetus“. Turinio 
šioje platformoje yra labai daug, o gausoje nepasimesti pa-
deda grotažymės – jomis vaizdo įrašai yra grupuojami pagal 
įvairius iššūkius, populiariausius juokelius ar temas.

Kuo „TikTok“ skiriasi nuo kitų socialinių tinklų?
Įsivaizduokite, koks būtų jūsų „Facebook“ srautas, jei tinkle 

neturėtumėte jokių draugų, sekamų vartotojų ar puslapių? 
Būtent toks yra platformoje „TikTok“. Užuot teikęs pirmeny-
bę draugų ar reklamuojam turiniui, šis tinklas turi skiltį „For 
You“ (liet. Skirta tau), kurioje pateikiami tik tie vaizdo įrašai, 
kurie galėtų patikti konkrečiam vartotojui. Mechaninis apli-
kacijos algoritmas nuolat mokosi, kas kiekvienam vartoto-
jui yra įdomu, ir pateikia tik jam aktualų turinį. Tarpusavyje 
bendrauti gali tik tie programėlės naudotojai, kurių intere-
sai tuo metu sutampa: jie priima vienodus iššūkius, naudoja 

panašias grotažymes ir dalyvauja tuose pačiuose kolektyvi-
niuose juokuose. Pomėgiams pasikeitus – keičiasi ir laikinųjų 
draugų ratas. Kitaip tariant, „TikTok“ vartotojų turinio srautas 
priklauso ne nuo realių pažįstamų rato, bet nuo grotažymių.

Kodėl jaunimui ši aplikacija 
yra tokia patraukli?

Pagrindinė turinio kūrėja aplikacijoje „TikTok“ yra pati tinklo 
bendruomenė. Iššūkiai, kolektyviniai memai, grupiniai pokštai 
– visa tai sukuria, stebi, ir, ne mažiau svarbu, populiarina patys 
vartotojai. Be to, „TikTok“ yra vieta tokiam turiniui, kurio kitur 
publikuoti vartotojai galbūt nedrįstų. Čia galima išvysti ir juo-
kinančius, ir svetimos gėdos jausmą sukeliančius vaizdo įrašus. 
Panašu, kad tokio autentiškumo ir reikia jaunimui – daugiau nei 
pusė aktyvių aplikacijos naudotojų yra iki 24 metų amžiaus.

Populiariu gali tapti bet kas
Nors kituose socialiniuose tinkluose, nesant įžymybe, tūk-

stantiniams sekėjų būriams pritraukti prireikia daug pastan-
gų ir laiko, platformoje „TikTok“ populiarumą pelnyti galima 
vos vienu vaizdo įrašu. Juo pasidalinus su tinkama auditori-
ja, galima akimirksniu sulaukti atgalinio ryšio iš tūkstančių 
vartotojų ir taip savo turinio pasiekiamumą padidinti ekspo-
nentiškai. Tiesa, šlovė čia irgi itin trapi. „TikTok“ platformoje 
esi geras tiek, kiek buvo geras paskutinysis tavo turinio vie-
netas. Naujas bus prastos kokybės? Auditorija pabėgs kitur. 
Be to, ir pats tinklo algoritmas skatina nuolatinį judėjimą 
nuo vienos auditorijos, grotažymės ar iššūkio iki naujų, to-
dėl tos pačios tematikos turinys ilgai populiarus nebūna.   

Socialinių medijų pasaulis

„Tik Tok“ – kuo šis naujasis socialinis tinklas žavi jaunimą?



39

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A



40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 

RE
K

LA
M

A



41

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

Spalio  5 d., šeštadienį, 6:30 val. v.
Pasaulio lietuvių centre

14911 127th Street
Lemont, IL 60439

Bilietus įsigyti iki rugsėjo 15 d. internetu: eventbrite.com
(paieška: Lithuanian American Legends-2019). Kaina-90 dol.

Po rugsėjo 15 d. bilietus bus galima užsisakyti
tel. 630-240-3343. Kaina - 120 dol.

Pietūs, muzika ir šokiai. Veiks nemokamas Baras

Ruta Sepetys
(Rūta Šepetys)

Marija Remienė

Knyga
Fi lmas

 A
.a. Jonas M

ekas

Oona Mekas

Knyga
Fi lmas



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

motivated and love working with people this 
may be the job for you. Please email us your 
resume to plainfielddentalcare@gmail.com. 
Contact at 815-439-2400.

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras 
atlyginimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 
847-297-4492

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuo-
tojai pastoviam darbui prie statybų ar krovi-
mo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 
906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a fully 
computerized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may be 
the job for you. Experience not necessary, 
we will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį au-
tomobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
East Dundee įsikūrusioms Big Wheels Truck 
Repair dirbtuvėms reikalingas mechanikas. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina - galime 
jus apmokyti. Susidomėjote? Skambinkite 
224-699-5353 ext. 201 arba 773-766-6909 
(Alex). Kalbame bulgariškai, ukrainietiškai, ru-
muniškai, rusiškai.

Mūsų logistikos įmonė All State Enterprise INC 
plečiasi ir ieško CDL vairuotojo pažymėjimą tu-
rinčių vairuotojų! Siūlome geras darbo sąlygas, 
puikiai sukomplektuotas transporto priemones 
ir laiku mokamą darbo užmokestį! Turite dau-
giau kaip 2 metų CDL vairuotojo darbo stažą? 
Neturite baudų už vairavimą? - tada šis darbas 
kaip tik jums! Skambinkite tel: (224)699-5353 
ext. 201 Dan arba I mobilu tel. (773)766-6909 
Alex- rusiskai arba Ruta -Lietuviskai.

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nusavintų 
namų preservation darbams. Kreiptis i info@
city-suburban.com su trumpu patirties ir at-
liekamų darbų aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežioti 
dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. Geras va-
landinis atlyginimas. Skambinti 708-724-4000.

Reikalingos moterys namų valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas. Tel. 
331-431-9498

Atlantic Express logistikos kompanija ie-
sko darbuotoju. Iidarbinami: automobiliu 
krovikai, bei mechanikai automobiliu ar-
dymui. Del issames informacijos kreiptis 
email, arba telefonu.

Statybų kompanijai reikalingi dažytojai ir 
vidaus apdailos darbų meistrai. Darbas pil-
nu etatu, atlyginimas priklauso nuo darbo 
kokybės, pradinis atlyginimas nuo 17 dolerių 
už valandą. Būtina mažiausiai 1 metų darbo 
patirtis. Tel. 847-385-8011

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Tel. 773-998-2099

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechani-
kai. Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant ne-
eded. We are modern and friendly high qu-
ality Dental office. If you are organized, self 

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompani-
ja įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Draudimo kompani ja siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Turiu 16 metų CDL patirtį. Ieškau darbo ofise 
trokų kompanijoje. Galiu daryti road test, prii-
mant vairuotojus į darbą. Tel. 630-518-7082

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Patirtis, 
vairuoja, rekomendacijos. Siūlyti įvairius vari-
antus. Galimi pakeitimai. Tel. (708)228-7382.

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 
630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386 MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ KOMPIUTERIŲ 
REMONTAS. TEL. 630-487-8967

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai 
ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

MŪSŲ LOGISTIKOS ĮMONĖ ALL STATE ENTERPRISE INC PLEČIASI IR IEŠKO

CDL VAIRUOTOJO PAŽYMĖJIMĄ TURINČIŲ VAIRUOTOJŲ! 

Skambinkite tel: (224)699-5353 ext. 201 Dan
arba I mobilu tel. (773)766-6909 Alex- rusiskai arba Ruta -Lietuviskai

Siūlome geras darbo sąlygas, puikiai sukomplektuotas transporto priemones ir laiku 
mokamą darbo užmokestį! Turite daugiau kaip 2 metų CDL vairuotojo darbo stažą? 
Neturite baudų už vairavimą? - tada šis darbas kaip tik jums!

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


45

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, vir-
tuves, klojame parketą, laminatą, restau-
ruojame senus namus. Geriausi specialis-
tai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentaci jos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto kom-
panijoms. Dokumentų paruošimas ‘New 
Entrant’ ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios 
kortos galiojimo laikas. Yra galimybė su-
taupyti iki 50% valstybinio mokesčio, jei-
gu turite mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migracinių dokumen-
tų pildymas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. 
Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis vers-
las. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima at-
siskaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), www.west-
chicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

53 metų moteris susipažintų su (rimtu) vyru. 
Tel. 773-940-5264

NUOMANUOMA

Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge. Tel. 
708-465-3691

2 kambariu bute , kambarys. Rogers Park. 750$ 
įtraukta visi mokesčiai. (708) 691-9322

Išnuomojamas 3 miegamųjų namas La Grange. 
Kaina $1700 už mėnesį. Tel. 773-297-2012

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556.

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vonios sure-
montuotas butas Napervillyje. Granito stalvir-
šiai, naujesnės spintelės, SS įranga. Laminatas 
visur. Puikios 204 mokyklos, geras susisiekimas 
prie I-88 ir Diehl kelio. Į kainą įeina šildymas, 
vėdinimas, vanduo, atliekų tvarkymas. Kaina 
$1450. Skambinti arba rašyti žinutę Lolitai 
708-612-8573

Išnuomuojame 1-2 kambarius nuosavame 
name (Oak Lawn miestelyje) su atskiru įėji-
mu asmenims be žalingų įpročių. Kreiptis tel.: 
630-670-8336

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondo-
miniumas su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. 
$950 plius elektra. Galima įsikraustyti iš karto. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-2642, 
Albina Van Maer, Bluebird Realty

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gau-
kite nemokamai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michigan. Namas su 
šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus Mičigano eže-
ro pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis bei pasi-
vaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus židinio su karš-
to vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyven-
ti iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-
dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujin-
ta vonia. Naujos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
15

3]
 0

9.
06

.2
0

19
 –

 0
9.

12
.2

0
19

 

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos cen-
tro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, buhal-
terijos, transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terapeuto ofisą 
bei daugelį kitų. Priklauso automobilių sto-
vėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje iš-
nuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raš-
tinę (630) 257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas su 
pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 mi-
nutės nuo centro ir traukinių stoties. Downers 
Grove mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas trečiame aukšte. Papildomai mo-
kate tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas modernaus išplanavimo na-
mas su aukštomis lubomis svetainėje ir dvie-
juose miegamuosiuose Warrenvillyje. 3 mie-
gamieji antrame aukšte ir plius 2 rūsyje. 3.5 
vonios (viena rūsyje). Didelis kiemas, dvi-
gubas žemės plotas. Garažai 4 automobi-
liams (2 prie namo ir kiti 2 turi atskirą įva-
žiavimą), 2-jų aukštų namelis įrankiams pa-
sidėti. SS įranga, Corian stalviršiai, suremon-
tuotos vonios. $40 mokestis per mėnesį už 
baseiną, clubhouse, sporto kambarį, sauną, 
karštą vonią, teniso, krepšinio, tinklinio aikš-
teles. Kaina $330,000. Skambinti arba rašy-
ti žinutę Lolitai 708-612-8573

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 vonių 
namas Des Plaines rajone. Nauja virtuvė su gra-
nito stalviršiais, SS įranga, tikro medžio grindys 
visame name. Naujos vonios, viena su dideliu 
dušu, keramikinės plytelės. Naujas kondicionie-
rius, vandens šildytuvas, santechnika, elektra, 
apšildymas. Suremontuotas rūsys. Ilgas kelias 
į garažą 2 automobiliams, kuris buvo pastaty-
tas prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera vieto-
vė. Kaina $315,000. Skambinti/rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų at-
skiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas, yra clubhouse, baseinas, pato-
gus susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, 
privatus ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Bridgeview : parduodamas pilnai atremon-
tuotas butas, su šildomu garažu. 2 miega-
mieji, 2 vonios, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir “Stainless steel” buitine tech-
nika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 
149,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kie-
mas. Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 
miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, di-
džiausias modelis komplekse, aukštos lubos, 
židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless steel” 
buitinė technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sut-
varkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vo-
nios, aukštos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 
ofiso kambarys gali būti konvertuotas į ket-
virtą miegamajį. “Split level “ su “Walkout 
basement”, rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 
kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pir-
kinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 mie-
gamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu 
į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miega-
mieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas 
aukštas. Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill 
realty group” , Kęstas Vileikis 847-401-4797

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless ste-
el įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis du-
rimis į deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lu-
bas, laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina club-
house ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461



47

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1153] 09.06.20

19 – 09.12.20
19 

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems automobi-
liams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, dide-
lis galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos mo-
dernios virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 
elegantiški nauji laiptai valgomajame. Graži vie-
ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 
keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-
sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 
smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 
prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 
stogas ir apdaila, langai, durys, santechni-
ka, šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 
virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujin-
tas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spin-
telės, granito stalviršiai, SS įranga ir plautu-
vė. Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-
naujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-
riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 
galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 
Metra stotelės. Pastatas moderniai įrengtas, 
su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu bal-
konu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtu-
vė, visur medinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-
skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis nekilnoja-
majam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhau-
sas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė technika virtuvė-
je. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vie-
ta. Mažas asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $219,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos la-
minato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra de-
kas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma kai-
na: $167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių erdvus butas primate aukšte. Butas vi-
siškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė techni-
ka.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



www.95freshmarket.com

